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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj
muje także Kantor własny Aw- 
rjera w Lodzi.
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jr- ^zba deputowanych sejmu węgierskiego uchwaliła 

H l^niedziałek po krótkiej dyskusji i wyczerpującej, 
ii^aterjał statystyczny bogato wyposażonej mowie 
^i^trahandluBeliLukaeza^tralGatJiandlow^
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— Ja też siebie nie usprawiedliwiam wcale—od
parł Przemski, siadając. — Wiem, co uczyniłem... 
Twoje słowa znalazły grunt dobry...

Oparł głowę na ręce i dodał głosem stłumionym:
—■ Ojciec mój nie mógł przeżyć ruiny swoich na

dziei pokładanych we mnie, nie mógł przeżyć utraty 
nietylko majątku, ale i sławy... I kiedy ty, zostawia
jąc mu całą odpowiedzialność za swoje szachrajstwa, 
jechałeś dalej w świat szukać nowych ofiar, kiedym 
ja, za twoją poradą, resztkami jego kapitałów grał 
i wygrywał—on, ojciec mój...

— Sentymentalny dziś jesteś—przerwał znów roz
drażniony Marewicz.—Po co to mówić?...

Przemski żachnął się:
— Po co?... Po to, że nigdy i nikomu tego nie mó

wię i to mnie dławi... że to wszystko, cała ta tragi
czna ohyda mojej przeszłości skrzepła mi w sercu 
i leży tam kamieniem, że wreszcie muszę raz z tem 
skończyć... Albo się wydźwignę, albo...

Baron ramionami zżymnął.
— Pocóż z tem do mnie przychodzisz? — spytał 

nagle. — Na mnie zwalasz całą winę, pogardzasz 
mną, lżysz, a przychodzisz...

— Widzisz—odparł zimno Przemski—to już jest 
tak. Istnieje tajemniczy, fatalny związek pomiędzy 
moralnym a faktycznym sprawcą występku... Brzy
dzę się, pogardzani, a przychodzę... Przyprowadzi
ła mnie tu siła owego związku... Ja w życiu nie szu
kam już dróg prostych, nic umiem ich szukać, a ty 
na krętych się znasz i masz odwagę... I znasz także 
mnie dobrze; długo tłumaczyć się przed tobą nie po
trzebuję. Jest to znów coś podobnego, jak z cho
rym, który przywykł do jednego lekarza i wzywa 
go, chociaż wie i czuje, że inny poradziłby mu lepiej 
może, skuteczniej. Ale ten dawny zna już jego or
ganizm, nie wymaga, aby mu powtarzano szczegóły, 
do których chory przyznawać się nie lubi... 

. z Rosją bez żadnej zmiany. Izba magnatów uczyni 
I niezawodnie to samo. Ponieważ parlament przedli- 

tawski już go przyjął, nic już zdaje się nie stoi 
' w drodze, aby umowa russko-austrjacka, regulująca 

stosunki handlowe obu mocarstw, weszła z dniem 
2-im lipca w życie.

Jutro węgierska izba magnatów przystępuje do 
powtórnych obrad nad projektem ślubów cywilnych. 
Rokowania poufne rządu z przewódzcami polityczny
mi izby nie doprowadziły do pożądanego kompromi
su, czego można było być z góry pewnym. Gabinet 
Wekerlego nie może nazajutrz po swoich uroczystych 
zapewnieniach, danych własnemu stronnictwu, że od 
reformy kościelno-politycznej za żadną cenę nie od
stąpi, upatrując w niej ukoronowanie programu libe
ralnego, ofiarować ani przyjmować podsuwanych so
bie ustępstw; to samo przewódzcy opozycji magna
ckiej, którzy śluby cywilne uważają za naruszenie 
dogmatu,. a tem samem głosowanie przeciw nim za 
rzecz sumienia., Decyzja spoczywa przeto jutro w tej 
grupie magnatów, która w dobie pierwszego głoso
wania mniemała błędnie, iż król sam pragnie upadku 
prawa, a w przekonaniu tem utwierdzona się czuła 
opozycyjną postawą wobec projektu przybyłych ad 
hoc do izby, celem wzięcia udziału w głosowaniu, dy- 
gnitarzów dworskich.

Obecnie rzeczy się zmieniły: po oświadczeniach, 
jakie z upoważnienia korony złożył prezes wskrze
szonego gabinetu Wekerle w izbie posłów, po uro
czystych zapewnieniach strażnika koronnego i wice
prezesa izby magnatów, Józefa Szlavyego, nie ulega 
już żadnej wątpliwości, że korona zgodziła się kon
stytucyjnie i szczerze na instytucję ślubów cywil
nych, widząc w' nich polityczną konieczność, nikt 
przeto nie może zasłaniać się nadal tarczą jej powagi 
w walce przeciwko prawu, którego ogromna wię
kszość narodu tak gorąco, zbyt gorąco pożąda.

Wydalenie aktorów duńskich z Hadersleben ma 
swoją historję wstępną, posłużyć mogącą za komen-

Marewicz zawinął się znowu w poły szlafroka, gło
wę opuścił na piersi, oczy przymknął; miał minę znu
dzoną i śpiącą. To, co teraz mówił Przemski, nie 
interesowało go wcale.

Przemski zauważył to zaraz i, zmieniając ton, 
ozwał się, jak dawniej, szydząc:

— Nie śpij, baronku, bo najciekawsza chwila się 
zbliża. Na końcu moich wywodów jest piękny dla 
ciebie zarobek...

— Nie śpię—odparł baron—lecz radbym wreszcie 
usłyszeć...

— Przystępuję więc do rzeczy. Sytuacja jest ta
ka: Ty mi odstępujesz Woryskiego zupełnie i nie
podzielnie... To znaczy: ja go u ciebie kupuję... Go
tów jestem nawet ułatwić ci fugę, lecz w czasie wła
ściwym i tylko pod warunkiem, że Woryski nie pozo
stanie za ciebie odpowiedzialnym.

Marewicz znowu się zniecierpliwił.
— Wszystko to bardzo pięknie—rzekł.—Tylko 

dotychczas nie rozumiem dobrze ani powodów’ twojej 
szczególniejszej opieki nad Woryskim, ani korzyści 
dla siebie.

W odpowiedzi Przemski wyjął z kieszeni pulares 
wyładowany papierami i, wydobywszy z niego parę 
dokumentów i telegramów, podał je baronowi.

— Czytaj!—rzekł.—Nie wierzyłeś w sukcesję &
parowską—czytaj!... . ■ w te-

Marewicz niechętnie brał do ręki papier.. 
go rodzaju sukcesyjne ,sprawy stanowcz nie. 
rzyl. Wiedział, w jaki sposob zdobj'>aj , A 
które dokumenty dla zwabienia sp 
zresztą to i zaczai przeglądać.

Zwolna wiec P^zdunSe malowało się na jego 
™“-vtal:,

(Dalszy ciąg nastąpi.)

tarz do samego faktu, który taką urazę wywołał 
w Danji. Już w d. 29-ym października r. 1892-go za
broniła policja miejscowa w Hadersleben tamtejsze
mu właścicielowi gospody teatralnej, Matthiesenowi, 
sprowadzania do miasta duńskich towarzystw dra
matycznych, aby uniknąć agitacji. Matthiesen wniósł 
skargę apelacyjną przeciw temu rozporządzeniu. Try
bunał administracyjny pod dniem 3-im stycznia 
r. 1893-go unieważnił rozporządzenie policyjne w Ha
dersleben, ponieważ nie dowiedziono faktami, że o- 
bawy wyrażone w dekrecie mogą być uzasadnione. 
Dlatego tym razem policja w Hadersleben zwróciła 
się już nie do miejscowego przedsiębiorcy, ale do sa
mych przybyszów duńskich. Nie brak zresztą gło
sów w Danjii, które naganiają wycieczkę aktorów 
do Północnego Szlezwigu, gdyż mogli być naprzód 
pewni tego, że spotka ich wydalenie.

Komisja jenerałów, której włoski minister wojny, 
Mocenni, powierzył studjum kw’estji zmniejszenia wy
datków na armję w drodze zmian w jej organizacji, 
składa się z jenerałów: Cosenza (przewodniczącego), 
Mezzacapa, Corvetta, Primerana i Tournona; opozycja 
gniewa się, że do komisji nie weszli jenerałowie Ri
co tti i Ricci, którzy najenergiczniej dotąd przemawiali 
za oszczędnościami w budżecie armji.

Wedle zgodnych doniesień rzymskiej Ajencji Ste- 
faniego i paryskiej Ajencji Havasa proklamacja Abdel- 
Aziza sułtanem marokańskim nastąpiła już w samym 
Fezie, głównej stolicy państwa, a o uspokojeniu się 
sytuacji świadczy pomyślnie fakt, źe stryjowie mło
dego sułtana i brat jego Mulej Omar, będący wice
królem Fezu, zgodzili się na objęcie przez niego tronu. 
Z tej strony Atlasu może Abdel-Aziz liczyć przeto na 
spokój, ale jak się na obrót rzeczy zapatruja plemio
na z drugiej, południowej strony Atlasu, kędy praw 
swoich dochodzi Mulej Mohamed, nie wiadomo.

O stosunkach rodziny panującej w Marokku dono
szą rzeczoznawcy tamtejsi: W armji piastuje urząd 
generalissimusa jeden ze stryjów zmarłego sułtana,

A^gazyn jubilerski pod firmą „Naftol Kom- 
litr egzystujący przez lat 20 przy ulicy Nalewki 

1 5 Ur. 12, z dniem 8 Lipca r. b. przeniesiony zostaje 
301 ’ ulicę Senatorską pod nr. 6, d. W. Piotrowskiego.

^'ajtaniej! Obicia papierowe w fa~ 
Tocznym składzie Ałpatowa, JBielań- 
(d JYs 3 (hotel Krakowski). Sprzedaż hurtowa i 
^liczna po cenach fabrycznych.

Jutrzejsza uroczystość św. Alojzego Gonzagi obcho- 
będzie w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy- 

dX) całodziennem nabożeństwem odpustowem z wystawie- 
' fcttl N. Sakramentu, kazaniem i procesją.

W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go- 
'Uie 9-ej zrana, odprawione będzie solenne nabożeństwo 

Uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.
W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 

odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpusto-
I ? czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 9l

Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
jawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
' ^'anny Marji o godzinie 9-ej zrana.

W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
jawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
f’Vstusa Pana.

(Dalszy ciąg.)
Nie kpij!—krzyknął Przemski, przyskakując 
ku niemu z zaciśnietemi pięściami.—Twoje 

(i uty! nic nie mając, nic stracić nie mogłeś, a z pie- 
ijdzy,ojCa mojego, dawanych tobie na spekulacje 
ISlr Z- wymyślane, znaczna część musiała przy- 

do twojej kieszeni. Bp i z czegóż byś żył tak 
Mnie doradzałeś?... Ślicznie doradzałeś! Gdy 

Wszystko niemal było stracone, poradziłeś, abym 
W^8ty resztę mienia mojego ojca, wszystko, co 
O4'jeszcze w "gotówce i kosztownościach, pojechał 

do—Monaco!...
k 1 krzywda ci się stała?—przerwał Marewicz— 

grałeś!...
lajbyin przegrał wówczas! — odrzekł 

iii^lls*ały mieć niezwykłą siłę te wspomnienia, bo
’ °b°jętua twarz jego wyrażała teraz rzeczy- 
.8niutek- Gniewne wzburzenie uśmierzało się;

“>eiskąjące przed chwilą iskry, zamgliły się i przy- * 

milczenie. Baron uspokajał się także. 
I W, ,Zenie jakiemu widocznie ulegał Przemski, do- 
; . “i1?? 9W-

Romanie—rzekł po chwili łagodnie—-po co 
liii jPpmnienia?... Wszak ty sam wówczas nie byłeś 

dzieckiem...

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGG.
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budowania rzeźni miejskich, które swojemi kapi^ 
mi przychodzi w pomoc miastom, pragnącym 
wzorowe bydłobójnie.

„Zmiejem” p. Lisaniewicza i „Moorga-Troydem” 
p. Kiparskiegtr(ze stada p. K. Gnoińskiego.

W wyścigu dodatkowym „Zachęty” pierwszą u 
mety była „Merci” Ign. hr. Ledóchowskiego).

W liczbie koni, zdystansowanych przez „Merci”, 
były między innemi: „Marek Aureliusz” i „Perełka” 
zc stada p. L. Grabowskiego.

Zwycięstwo w wyścigu sprzedażnym odniósł „Lo
renzo” ze stada p. Stachowicza, zaś w gonitwie „Win- 
dawskiej” z przeszkodami „Rubin” p. Lisanie
wicza.

Kilka koni brało po dwakroć udział w goni
twach.

*
Na hippodromie ryskim, jak pisze Pizsk. wiestn-, 

zwraca na siebie powszechną uwagę ośmioletnia 
dziewczynka, córka jednego ze sportsmenów miej
scowych, która z zapałem oddaje się treaning’owi 
koni.

Młodociana baronówna przesadza konno najtru
dniejsze przeszkody z odwagą i zręcznością prawdzi
wego steeple-chaser’s..

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 czerwca 1894 f.

Ile kosztować ięMe Wet iolejoij?
W tych dniach zamieściliśmy korespondencję z 

tersburga, informującą dokładnie o zasadach noWr 
taryf osobowych na kolejach. .

Jako ilustrację do tej reformy przytaczamy tab*’ 
która obejmuje rachunek opłat przewozowych p®* 
żerów według nowej taryfy.

Mulej-el-Amin. Inny stryj jego, Mniej Reszyd, gu
bernator oazy Tatilet, będącej widownią stałego fer
mentu religijnego i politycznego, gra we wszystkich 
ruchach i przewrotach rolę naczelną; od postawy je
go bowiem zależy zwykle postawa największej liczby 
plemion. To samo da się powiedzieć o bracie zmar
łego sułtana, Muleju Araafie, który znajduje się dotąd 
na terytorjum kabylów i rozporządza ich głosami. 
Mulej Hassan miał jeszcze innych braci: jeden z nich 
znajduje się w Marakeszu; drugim jest Mulej Izmaił, 
dawniejszy wicekról Fezu, który podobno z własną 
wystąpił kandydaturą do tronu. Z powodu swojej po
bożności posiada on wielki mir u ludu. Około jego 
osoby grupują się fanatycy, którzy słuchają haseł, 
wydawanych w klasztorach (zania) Fezu. Młody suł
tan Abdel-Aziz ma czterech braci: 25-letniego Muleja 
Mohameda, wspólpretendenta do tronu, bardzo popu
larnego w armji; Muleja-Omara, dzisiejszego wicekró
la Fezu, osobistość małej wagi; Muleja Abbasa, syna 
murzynki, i 12-letniego Lellę Minę, syna czerkieski, 
który nie opuścił jeszcze haremu i nie był przez ojca 
kochany. Br. Z.

Wczoraj pod przewodnictwem pumocnika prezy
denta miasta, r. st. Ziętkowskiego, odbyła się dwu
godzinna narada w sprawie nowej rzeźni, jaka ma 
zastąpić dotychczasową na Solcu.

Do komisji specjalnej należą: radzca magistratu 
r. st. Ratyński, starszy budowniczy miasta Cichocki, 
inżenier Ciszkiewicz oraz nadzorca rzeźni na Pradze 
lek. weter. Piaszczyński, hr. Czacki, A. Makowiecki 
weterynarz gubernjalny, oraz kontroler weterynaryj
ny r. st. Żórawski, wreszcie starszy zgromadzenia 
rzeźników, p. Lenartowicz.

Pierwsza sesja naturalnie zająć się musiała prze- 
dewszystkiem ułożeniem programu pracy i tern, co 
już w tej materji zrobiono.

Zebrani zatem dowiedzieli się, że projektów goto
wych rzeźni oraz targowiska dla bydła jest dwa do 
tej chwili, mianowicie budowniczego p. Jabłońskiego 
i pewnego konsorcjum francuskiego, którego repre
zentant, hr. Tocqueville, upełnomocniony do traKto- 
wania z municypalnością, już do Warszawy przy
był.

Projekt p. Jabłońskiego stosuje się ściśle do wa
runków, o jakich wspominaliśmy w poprzednich ar
tykułach, a oblicza Koszt budowy nowej rzeźni na 
sumę 2,800,000 rs.

Projekt spółki francuskiej do tej chwili przedsta
wiony nie został, jest tylko zapowiedziany, a więc 
dyskusji podlegać nie mógł.

Konieczna ostrożność, ze względu na wydatki, na
sunęła myśl obradującym, aby przedewszystkiem 
wybrać pewien zasadniczy typ rzeźni i wedle niego 
w dalszych pracach się kierować.

Twierdzono mianowicie, iż rzeźnie Moskwy i Pe
tersburga, przedstawiające bardzo wygodne pod 
względem hygienicznym i handlowym instytucje, o 
wiele mniej kosztowały, niż u nas się to proje
ktuje.

Pan pomocnik prezydenta więc ma się o kopje 
planów rzeźni wspomnianych postarać, przedstawić 
je komisji, a następnie dopiero wezwać ją do obrad 
nad planami bud. Jabłońskiego i spółki francuskiej.

Ze względu jednak na prawdziwie opłakany stan 
rzeźni solcowej nie ulega już najmniejszej wątpliwo
ści, że sprawa pójdzie szybko i pomyślnie.

O rozwoju jej, rzecz prosta, nie omieszkamy infor
mować naszych czytelników.

Przy obradach nad sprawą nowej rzeźni zostanie 
jeszcze wzięta pod uwagę kwestja wielce doniosłego 
znaczenia dla producentów bydła, mianowicie sprawa 
targowiska.

U nas dostawcy bydła zależni są bardzo często od 
panów monopolistów, którzy widząc, że producenci 
nie mają gdzie bydła przechować, a prowadzić by je 
musieli do domu ze stratą w razie niedojścia do sku
tku sprzedaży, przez zmowę, zmuszają tych ostatnich 
do zniżki cen i zrzeczenia się raz na zawsze dostawy 
bydła na targi warszawskie.

Targowisko i obory zaradzą temu wyzyskowi, umo
żliwiając dostawcom pozostawienie okazów na miej
scu i przeczekanie handlarza.

Na targowisku znajdować się ma kantor specjalny 
i waga miejska.

Nie od rzeczy tu będzie dodać, źe reformą rzeźni 
zajął się pierwszy Napoleon.

Jego to inicjatywie zawdzięcza rzeźnia w la Villette 
swoje istnienie.

Jest ona otwarta dla zwiedzających, a czystość 
i porządek w niej zachowane są z wyszukaną i pra
wie przesadzoną skrupulatnością.

Za przykładem Paryża poszły inne miasta francu
skie, a dziś istnieje tam już towarzystwo jeneralne

WYŚCIGI W CARSKIEM SIOLE.
(Korespondencja własna Kur jera Warszawskiego.)

Petersburg, d. 11-go czerwca.
Z dniem wczorajszym rozpoczęliśmy sezon wyści

gowy w Carskiem Siole, którego dalszym ciągiem 
będą następnie gonitwy na torze petersburskim.

Ogólna suma nagród, wyznaczona na r. b., dosię
ga cyfry 201,500 rs.

W chwili obecnej do walki o laury i złoto wystę
pują tylko jeźdźcy—panowie, a i dziwić się temu 
trudno, skoro wszystkie wybitniejsze stajnie rozdzie
liły się pomiędzy Warszawą a Moskwą.

Taki kierunek, po części z potrzeby, w części z u- 
mysłu gonitwom w Carskiem Siole nadany, musiał 
się odbić na rozwoju stajen, wyłącznie poświęconych 
biegom dżentelmeńskim, i tutaj na brak koni podo
bnych uskarżać się chyba nie można.

Z ehwilą skasowania w roku bieżącym steeple-cha
se’bw w Moskwie sezon carskosielski, a w następ
stwie i petersburski—stają się niemal wyłącznem po
lem działalności dżentelmeńskiej, o której upadku 
mówią i piszą oddawna.

Program wczorajszy obejmował siedem gonitw.
Rezultat tych biegów wykazał, że wygrywała, 

z małym wyjątkiem, nie klasa koni, lecz o szansach 
zwycięstwa niemal wyłącznie decydowała kondycja.

Sprawozdawca też ograniczyć się musi do prostego 
wyliczenia zwycięzców, wszelkie bowiem wnioski 
byłyby przedwczesne i prawdopodobnie najkomple
tniej nieuzasadnione.

Bieg- pierwszy o nagrodę rs. 800, na przestrzeni 1 wiorsty 
gromadzi u Startu 4 konie, z których u celownika przoduje 
„Harda” pod por. Listo wskim; dobrym drugim przychodzi 
„Molocz" p. Czekunowa.

W następnym z kolei 2| wiorstowym steeple-chase’ie zwy
cięża „Rubia" pod por. Pawłowem, byąC ogólnego faworyta 
„Dewels-Ambush'a”.

W trzeciej gonitwie nasiedem koni pierwszym staje u me
ty „Ileproche” p. Tuganowa, za nim o dwie długości „Romeo" 
p. Rybickiego.

W małym steeple-ćhase’\e zwycięstwo zostaje przy „Gastol- 
dzie” por. Czekunowa, drugim „Emeryt" pod por.Derożyńskim.

W biegu o nagrodę rs. 800 na dystansie 2 wiorst i 100 
sążni pierwszym inija celownik „Matador” por. Wargunina, 
mając za sobą „Kapitaua-Cook’a” p. Rostawcewa, dalej „Li
zę", „Bajaderkę” i zupełnie niegotową „Akwarellę".

Do szóstej gonitwy widzimy u startu 4 konie; ż nich pier
wszą przychodzi „Alfa” por. Petriczenko, drugą „Jasna-Po- 
Lua . P/ Hj®nko, dalej „Prizrak” i „Trynka".

Dzień wyścigowy zakończa bieg płaski o nagrodę 500 rs. i 
tu do walki stają: „Wilhelm Tell” p. Ribielciego, „Mario" 
pod p. Derożynskim i „Magnit" por. Petriczenko. W wyżej 
wymienionym porządku mijają konie trybunę sędziowską, po- 
czem publiczność powoli opuszcza tor wyścigowy.

Następne gonitwy odbędą się w sobotę.
' N.N.

GONITWY W RYDZE.
Towarzystwo wyścigów konnych w Rydze, acz 

Istnieje zaledwie od r. z., jednak odznacza się już 
wielką ruchliwością.

W tygodniu ubiegłym rozpoczął się tam sezon go
nitw wiosennych.

Przyprowadzono na wyścigi ogółem około 40 ko
ni, należących przeważnie do miejscowych sports
menów.

W pierwszym dniu gonitw—jak pisze korespon
dent nasz—-bohaterem był znany z toru warszawskie
go „Figaro” bar. iStromberga, który brał udział 
w dwóch wyścigach i w obu przyszedł pierwszy do 
mety: w steeple-chase—o rs. 500 pobił „Rubina” i 
„Tumana” p. Lisaniewicza, zaś w hurdle race o rs. 
•00 odniósł zmycięstwo nad 5-ciu końmi, w tern: nad

Wiorsty I kl. 
rs. kop.

n ki. 
rs. kop.

III kl. 
rs. kop.

10 _ 38 — 23 _ 15
20 — 73 — 44 29
30 1 10 — 66 — 44
40 1 45 — 87 — akJ 58
50 1 80 1 08 — 72
60 2 15 1 29 — 86
70 2 53 1 52 1 01
80 2 88 1 73 1 15
90 8 25 1 95 1 30

100 3 60 2 16 1 44
110 3 98 2 39 1 59
120 4 33 2 60 1 73
130 4 68 2 81 1 87
140 5 03 3 02 2 01
150 5 40 3 24 2 16
160 5 75 3 45 2 80
170 5 98 3 59 2 39
180 6 20 3 72 2 48
190 6 43 3 86 2 57
200 6 65 3 99 2 66
210 6 88 4 13 2 75
220 7 10 4 26 2 84
230 7 33 4 40 2 93
240 7 55 4 53 3 02
250 7 78 4 67 3 11
260 8 00 4 80 8 20
270 8 23 4 94 3 29
280 8 45 6 07 3 38
290 8 68 5 21 3 47

od
300

do
8 90 6 34 3 56

301 325 9 50 5 70 8 80
326 850 10 oo 6 00 4 00
351 375 10 50 6 30 4 20
376 400 11 OO 6 60 4 40
401 425 11 50 6 90 4 60
426 450 12 00 7 20 4 80
451 475 12 50 7 50 5 00
476 500 13 00 7 80 5 20
501 530 13 50 8 10 5 40
531 560 14 00 8 40 5 60
561 590 14 50 8 70 5 80
591 620 15 00 9 00 6 00
621 650 15 50 9 30 6 20
651 680 16 00 9 60 6 40
681 710 18 50 9 90 6 60
711 745 17 00 10 20 6 80
746 780 17 50 10 50 7 00
781 815 18 00 10 80 7 20
816 850 18 50 11 10 T 40
851 885 19 00 11 40 7 60
886 920 19 50 11 70 7 80
921 955 20 00 12 00 8 00
956 990 20 50 12 30 8 20
991 1030 21 00 12 60 8 40

1031 1070 21 50 12 90 8 60
1071 1110 22 00 13 20 8 80
1111 1150 22 50 13 50 9 00
1151 1190 23 00 13 80 9 20
1191 1230 23 50 14 10 9 40
1231 1270 24 00 14 40 9 60
1271 1310 24 50 14 70 9 8U
1311 1350 25 00 15 00 10 00
1351 1390 25 50 15 30 10 20
1391 1430 26 00 15 60 10 40
1431 1470 26 50 15 90 10 60
1471 1510 27 00 16 20 10 80
1511 1560 27 50 16 50 11 00
1561 1610 28 OO 16 80 11 20
1611 1660 28 50 17 10 11 40
1661 1710 29 00 17 40 11 60
1711 1760 29 50 17 70 11 80
1761 1810 30 00 17 00 12 00
1811 1860 30 50 18 30 12 20
1861 1910 31 00 18 60 12 40
1911 1960 31 50 18 90 12 60
1961 2010 32 00 19 20 12 80
2011 2060 32 60 19 50 13 00
2061 2110 33 00 19 80 13 2U
2111 2160 33 50 20 10 13 40
2161 2210 34 00 20 40 13 60
2211 2260 34 50 20 70 18 80
2261 2310 35 00 21 00 14 00
2311 2860 35 50 21 20 14 20
2361 2410 36 00 21 60 14 40
2411 2460 36 50 21 90 14 60
2461 2510 37 00 22 20 14 80
2511 2560 37 50 22 50 15 00
2561 2610 38 00 22 80 15 20
2611 266o 38 50 23 10 15 40
2661 2710 39 00 23 40 15 60
2711 2760 39 50 23 70 15 80
2761 2810 40 00 24 00 16 00
2S11 2860 40 50 24 20 16 20
2860 2910 41 00 24 60 16 40
2911 2960 41 50 24 90 16 60
2961 3010 42 00 25 20 16 80
3011 3060 42 60 25 50 17 00
3061 3110 43 00 25 80 17 20
3111 3160 43 50 26 10 17 40
3161 3210 44 00 26 40 17 60
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wiadomości bieżące.
» ** Donoszą nam z Petersburga w uzupelnienTn 
,<01nunikoivanych już czytelnikom Kurjera wiadomo- 
,CJ o projekcie obniżenia taryf kolejowych, że—na 
yZWanie p. ministra finansów—zebrała się w ubie- 

sobotę specjalna komisja, złożona z przedstawi
ali większej własności ziemskiej 19-tu gubernij Ce- 
j^stwa, delegatów komitetów giełdowych: libaw- 

*k’ego, nikołajewskiego, odeskiego, petersburskiego, 
helskiego, rybińskicgo i taganroskiego, delegatów 

Jjdnisterjum rolnictwa, dyrektorów departamentów: 
glejowego oraz przemysłu i rękodzieł, tudzież człon
ów instytucyj taryfowych, celem rozważenia, o ile 
^>żki taryf kolejowych na zboże mogą obecnie wy- 
Xrzeć wpływ dodatni na ułatwienie warunków han- 

wywozowego. Zebraniu przewodniczył J. E. p. 
^mister finansów i zagaił oświadczeniem, że—lubo 
^iżenie taryf kolejowych na zboże zmniejszy dochód 
karbu państwa, otrzymywany z eksploatacji rus- 

.kiej sieci kolejowej—gotów jest tem niemniej za- 
rządzić wzmiankowaną obniżkę, byleby tylko miał 
Jawność, że pomieniona ulga zapewni w istocie do
rosłe korzyści producentom zboża, a nie eksporte- 

Oln, którzy gotowi w chwili stosowania obniżonych 
^yf zniżyć ceny na zboże i tak już niepomiernie 

®lzkie i narażające obecnie gospodarzy na dotkliwe 
?aty. Z tych to powodów należy kwestje pomie- 

^'oną zbadać szczegółowo i niejednostronnie, a nadto 
^Wrócić uwagę na fakt niezaprzeczony, że w intere- 
?\e rolnictwa i handlu leży zwiększanie z każdym ro- 
yem liczby linij kolejowych, ułatwiających wywóz 
*boża; w miarę zaś doraźnego zmniejszenia się do
chodu skarbu państwa, osiąganego z eksploatacji ko- 
eb budowa nowych linij kolejowych nie będzie mo- 

Sła oczywiście postępować tak szybko, jakby wyma
zy tego interesy rolnictwa i handlu. Nie przesą
czając rezultatów badań komisji, J. E. prosił licznie 
^branych przedstawicieli rolnictwa i handlu, tudzież 
delegatów ministerjalnych do wszechstronnego roz
ważenia, na zasadzie materjałów, zebranych o obe- 
cbem położeniu handlu zbożowego przez departamen- 

do spraw kolejowych oraz departament przemysłu 
1 rękodzieł, o ile obniżenie taryf na przewóz koleja- 
*“i zboża mogłoby skutecznie oddziałać na zagrożone 
•°sy rolnictwa. P. minister finansów wyraził przy- 

nadzieję, że już w końcu bieżącego tygodnia bę- 
Ctie mógł być poinformowany o poglądach ko
misji w tej mierze, celem powzięcia ze swojej strony 
Należnej decyzji. W komisji rzeczonej zasiada, jako 
Celegat ziemian gubernji mińskiej, hr. Czapski.

=== Russk. wied. donoszą, iż petersburski instytut 
Prawoznawstwa uledz ma reformie. Do szkoły przyj
mowani będą wyłącznie synowie szlachty rodowej. 
yOrs nauki w klasach przygotowawczych trwać bę- 
Csie 3 lata, w samej zaś szkole 7 lat, z czego 3 lata 
przypada na kursy specjalne prawne. Opłata za nau- 
w i pobyt w internacie wynosić będzie rs. 700 ro
mbie.

== Z ramienia rady miejskiej w Odessie od dłuż
nego już czasu pracuje komisja, mająca zdecydować 
oprawę utworzenia wydziału lekarskiego w uniwer
sytecie tamtejszym. Na jednem z ostatnich posie- 
t *oń komisji, z udziałem projektodawcy dra Moczu- 
kowskiego, obliczono, iż na budynki wydziałowe 

Potrzeba l</4 milj. rs., zaś na utrzymanie roczne wy- 
ą*iału około 200,000 rs.

=== Przy uchwalonym już skupie kolei południowo- 
^chodnich, sieć tych dróg ma być podzielona na dwie 
^ęści: pierwszą, obejmującą wszystkie linje pomię
ty Zdołbunowem, Grajewem i Radziwiłłowem, bę- 
I eksploatował skarb; drugą, zawierającą pozosta- 
>e/’nje, obejmie w dzierżawę Towarzystwo akcyjne 

kapitałem 75 milj. rs. w akcjach przez rząd nie 
5^’arantowanych,
. Dowiadujemy się, iż budowa elewatora zbożo- 

na Pradze dla kolei skarbowych prawego brze- 
w? Wisły oraz budowa odnogi do brzegu Wisły pod 
< arszawą w r. b. do skutku nie przyjdą, gdyż w bud
kach tegorocznych obu kolei skarbowych: peters- 
vUr8ko-warszawskiej i warszawsko-tereśpolskiej nie 
.pieszczono na ten cel żadnej sumy. Nie dowodzi 
i Jednak, ażeby te doniosłej wagi projekty miały 
j zaniechane; przeciwnie, do przyszłorocznego pro- 
0,ktu budżetowego departamentu kolei skarbowych 
x a Wspomniane zarządy kolejowe przygotowują od- 

jednie kosztorysy. W r. b. nie były robione spe-
i c ?e studJa; ?dyż dopełnione one już zostały w r. z. 
Hj?”kowite plany nowego elewatora zbożowego przy 
p ey Wileńskiej, około stacji kolei petersburskiej na 
cZv} e’ zarzad biura głównego Towarzystwa dorę- 
ky. departamentowi kolei skarbowych, zarząd zaś 

ę> terespolskiej, z którego polecenia studjowano 
tj?jPnoi*c budowy odnogi do Wisły i magazynów 

brzeżnych, ograniczył na tem swoją działalność. 

Jak nas informują, rzecz będzie zdecydowana przez 
delegatów departamentu kolejowego z udziałem przed
stawicieli ministerjum skarbu, zarządów kolei tutej
szych, magistratu i kupców. Wszystkie więc szcze
góły i pogłoski o blizkiem wykonaniu tych robót są 
jeszcze przedwczesne.

e= W dzisiejszej Gaz. polię, zamieszczono co na
stępuje: „W fabrykach wód gazowych poniżej wy
szczególnionych wykryte zostały przekroczenia: 1) 
Pod nr. 14-ym przy ul. Grzybowskiej fabryka Froima 
Muchy utrzymywana jest.nader nieporządnie, za dre- 
wnianem przepierzeniem i w wilgotnej piwnicy urzą
dzono lokal mieszkalny; w wodzie gazowej znaleziono 
duży procent ołowiu; 2) pod nr. 23-ym przy ul. Twardej 
Cukra i przy tejże ulicy nr. 43 Finkelsztejna balony 
wymagają pobielenia; 3) pod nr. 36-ym przy ul. Pań
skiej u Icka Szmulewicza znaleziono brudy, brak tarcz 
bezpieczeństwa, woda z dużym procentem ołowiu; 
4) pod nr. 16-ym na Grzybowie u Krochsztejna zna
leziono duży procent ołowiu; 5) pod nr. 41-ym przy 
ul. Wielkiej u Nisenholca przyrządy brudne; 6) pod 
nr. 2-im na Grzybowie u Icka Hamerszlaka znalezio
no zrujnowane przepierzenie. Z uwagi na wy łu
szczone przekroczenia polecam komisarzom cyrkuło
wym: 1) fabryki Muchy i Szmulewicza niezwłocznie 
zamknąć, a pomienionych właścicieli i Krochsztejna 
za fabrykowanie szkodliwej zdrowiu wody gazowej 
pociągnąć do odpowiedzialności sądowej; 2) Hamer
szlaka zobowiązać do usunięcia w ciągu tygodnia ró
żnych nieporządków, w przeciwnym razie fabrykę 
zamknąć.” _____

t= Sprawa zamiany placu z majoratu Lublin pod 
budowę cukrowni już załatwiona została. Władze 
zaakceptowały układ zamiany z p. Grafem i odpo
wiednią decyzję przesłały do zarządu dóbr państwa 
w Radomiu, pod którego opieką znajdują się wszel
kie dobra donacyjne. Roboty zaczną się z d. 1-ym 
lipca; budynek ma stanąć pod dachem w jesieni r. b.

>=> Z zamieszczonego w Warsz. Dniewn. sprawo
zdania z przebiegu epidemji cholery dowiadujemy się, 
że w Warszawie w d. 16-ym b. m. do szpitala Dzie
ciątka Jezus przybyli 2chorzy, z ulicy Stawki nr. 22 
i z Muranowskiej nr. 22, razem było chorych 35; 
w d. 17-ym b. m. do tegoż szpitala przybyli 2 chorzy, 
jeden ze wsi Wola, drugi będący w służbie na statku 
na Wiśle, zmarło 2, wyzdrowiało 3, pozostało chorych 
32; i w d. 18-ym b. m. przybył 1 chory z ulicy Ryba- 
ki nr. 29, wyzdrowiał 1, pozostało chorych 32. 
W dniach od 13-go do 16-go b. m. we wsi Wola za
chorowało 5, zmarł 1, wyzdrowiało 2, pozostało 5 cho
rych; we wsi Falenty wyzdrowiał 1, w osadzie Tar- ; 
czynie zachorowało 2, zmarł 1, wyzdrowiał 1 i po
zostało 3 chorych; w mieście Gąbinie zachorowało ; 
osób 14, zmarło 6, wyzdrowiało 6, pozostało chorych 
14. W gubernji płockiej w czasie od d. 12-go do 14-go 
czerwca: w mieście Płocku zachorowało osób 4, zmarło 
3, pozostało chorych 2; w mieście Mławie zachorowa
ła osoba 1, zmarła 1, pozostało 3; w mieście Ciecha
nowie zachorowało osób 20, zmarło 7, wyzdrowiało 
14, pozostało chorych 26. W gubernji radomskiej od 
d. 11-go do 13-go czerwca: w osadzie Żarnowie za
chorowało osób 2,pozostało chorych 5; we wsi Przy- 
byszewic zachorowała osob£ 1, było chorych 3; we wsi 
Miedźno Drewniane zachorowało 2 osoby, było razem 
chorych 2; we wsi Trzemesznie zachorowała 1, było 
razem chorych 1 i w osadzie Wierzbicy zachorowała 
osoba 1, zmarła 1 i wyzdrowiała 1.

= Opracowany przez ministerjum finansów pro- I 
jekt drobnego kredytu ludowego, jak donosi korespon- l 
dent petersburski Warsz. Dniewn., nie dotyczy kas 
gminnych w Królestwie Polakiem, których organizacja ; 
pozostanie bez zmiany. Powiększą się tylko prawa 
tych kas do pomocy ze strony Banku państwa.

s= Dotychczasowy sekretarz zjazdu sędziów po
koju m. Warszawy, p. Walery Wojdecki, mianowany 
został od d. 13-go czerwca r. b. komisarzem sądowym 
do czynności spadkowych na rewiry sądowe: 3—7, 
13, 14, 16—19, 21—23-go na miejsce uwolnionego i 
na własne żądanie komisarza, p. Konrada Zamecz- 
nika.

= Prostując dziennikarskie pogłoski o spadku 
miljonowym, jaki miał odziedziczyć p. Józef Kościel- 
ski po stryju swoim Seferze-paszy, Słowo donosi, że 
>o przebytej chorobie Sefer-pasza cieszy się jaknaj- 
epszem zdrowiem i przebywa w zamku swoim 
lertholstein w Styrji, dokąd państwo K. zjeżdżają 

na lato.
= W majątku własnym Koziatynie, w powiecie 

berdyczowskim, zmarł ś. p. Marjan Wasiutyński, oby
watel ziemski, jeden z najwybitniejszych rolników, 
przyjaciel poety Tymka Padury i miłośnik wielki 
literatury.

= Według informacyj korespondentów Wieku i 
tearss., prawdopodobnym następcą ś. p. kardy

nała Dunajewskiego w stolicy biskupiej będzie ks. 

biskup-siifragan lwowski, książę Puzyna, kapelusz 
kardynalski zaś na najbliższym konsystorzu ma o- 
trzymać J. E. arcybiskup warszawski, ks. Wincenty 
Chościak-Popiel.
= Dziś, ogodz. 11-ej zrana, w górnym kościele 

Svy. Krzyża odbyło się nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy ś. p. księcia kardynała Albina Dunajew
skiego. Mszę świętą w asystencji duchowieństwa od
prawił J. E. ks. biskup sufragan Ruszkiewicz, po- 
czem odśpiewano egzekwie przy katafalku, na któ
rym spoczywała trumna i insygnia arcybiskupie. Na 
chórze pienia religijne wykonał kwartet amatorski.
= Dyrektor kolei wiedeńskiej, inż. Rydzewski, 

wyjeżdża na urlop za granicę. Obowiązki zastępczo 
spełniać będzie inż. Daragan.
= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 

dyrektor kancelaij ij enerał-gubernatora warszawskie
go t. r. Bożowski do Druskiennik i dyrektor gimna
zjum rz. r. st. Siengalewiez do Lublina; przyjechali: 
wicedyrektor departamentu celnego rz. r. st. Bla- 
watski z Ciechocinka i naczelnik dyrekcji naukowej 
rz. r. st. Dobrowolski z Siedlec.

= Z teatru i muzyki,
* Dzisiaj w teatrze Wielkim przedstawienie za

wieszone.
Jutro odtańczony będzie balet „Brahma”, z doda

niem „Tańców perskich”.
* Teatr Letni daje dzisiaj po raz dwunasty ko- 

medję fantastyczną Zaleskiego „Jak myślicie?”.
Jutro „Rodzina Fourchambault”.
* W teatrze Nowym dzisiaj „Gorąca krew”.
Jutro teatr Nowy wystąpi po raz dwudziesty piąty 

z „Ciotką Karola”.
Widowisko rozpocznie operetka Koschata „Piosen

ki tyrolskie” z p. Czosnowską.
* Znakomity wiolonczelista, stale w Bostonie mie

szkający, Józef Adamowski, przyjechał do rodziny 
i czas dłuższy w Skierniewicach zabawi.

* Ostatni koncert „Lutni” łódzkiej pod dyrekcją 
ustępującego St. Niedzielskiego odbędzie się w nad
chodzącą sobotę w Heleno wie z udziałem koncertu
jącej tam orkiestry wojskowej.

W poniedziałek, d. 25-go b. m., zwołane będzie 
ogólne zebranie członków Towarzystwa lutnistów 
łódzkich, celem wyboru nowego dyrektora śpiewu.

Z pośród ubiegających się wymieniają pp. Łady- 
gę, nauczyciela śpiewu z Warszawy, i Danysza, ka
pelmistrza z Kalisza.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 469, Letnim 
410, Nowym 407; w teatrzykach ogródko^«ych: El
dorado 350, Bellevue 267, Wodewilu 97; w Doli
nie szwajcarskiej 432; na wystawach: etnograficznej 
16 i muzeum rzem. 60; na polu mokotowsldem na 
ostatnich wyścigach 6,658 osób; ekwipaży w hipodro
mie 27, u podjazdu 217.

= Kolonje letnie.
W chwili obecnej już 590 dzieci na 12-tu kołonjach 

letnich korzysta ze świeżego powietrza.
Wczoraj, o godzinie 6-ej wieczorem, przy .rogatce 

wolskiej gwarno było i rojno.
Wyprawiano'50 dziewcząt chrześcijanek do irolonji 

w Grotach; dziecj wyjechały omnibusami, udz.ielone- 
mi bezpłatnie przez p. Jamiołkowskiego.

W Grotach kolonja urządzona została po raw pier
wszy dzięki ofiarności p. Jana Blocha, który na ten 
cel oddał obszerny dom mieszkalny i olbrzymi park 
śliczny, obfitujący w cieniste aleje, w obsżern e po
lanki, w pyszne drzewa iglaste, mieszczący kąpiel, 
słowem jakby umyślnie przeznaczony na pomies zcze- 
nie dla instytucji.

Prawdopodobnie rozwinie się tu i utrwali wzor/owa 
kolonja, w której, o ile fundusze pozwolą, przebj^ać 
będzie przez lato 300 dziewcząt; lokal mieści na raz 
100 dzieci.

Kolonja oddawna jest pod opiekę duchowną księ
dza Deplewskiego w Babicach; lekarzem delegatem 
biura kolonij jest dr. Wiktor Kosmowski, który wcito- 
rąj kierował wysłaniem gromadki całej na wieś.

Zarząd gospodarstwa oddano w ręce doświadczonej 
już z lat ubiegłych gospodyni, p. Annie Roraano’ v; 
dozorczyniami są panny: Helena Brochocka i Floreia- 
tyna MarkoIIa. . i • „ .1

Groty oddalone są zaledwie o godzinę drogie 
środka miasta, to też byłoby bardzo poządanem, ay 
osoby, pragnące sie obeznać z gospodarstwem ' . A 
letnich i warunkami życia dzieci na kołonjach, odu.e 
dzały licznie tę kolonje Podm,.eJ^;.]70 DOtrzebne dla

P. Arnold Oryng ofiarował baia. p 
Grotów 10 korcy węgla. nfi„rował fotelik na kół- 
Ji 

cillku’ » „ wioślarskie, które już nieraz przy- 
chodziło 'zydz^ną Po™** ko,onj°m letninbmaza-
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— D. 21-go czerwca, o godz. 7-ej wieczorem, w sali magi

stratu m. Warszawy. odbędzie się seąj a egzaminacyjna tutej
szego cechu mularskiego.

— D. 21-go czerwca, o godz. 12-ej w południe, w sali posie
dzeń magistratu m. Warszawy, odbędzie się posiedzenie człon
ków komitetu, zarządzającego funduszami fundacji małżonków 
Rostworowskich dla ubogich ociemniałych, na którem będą 
przyznane wsparcia.

— D. 21-go czerwca, o godz. 10-ej zrana, nastąpi w kościele 
św. Krzyża spotkanie na mszy św. byłycn uczniów drugiego 
gimnazjum warszawskiego, którzy je ukończyli w r. 1884-jm.

— D. 21-go czerwca, w rządzie gubernjalnym łomżyńskim, 
odbędzie się licytacja na przebudowanie łaźni więziennej łom
żyńskiej i stajni od rs. 430 kop. 61.

— D. 21-go czerwca, o godz. 12-ej w południe, w sali licy
tacyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja t» 
plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczną dzierżawę 
od d. 13-go stycznia r. p. altany w ogrodzie Krasińskich do 
sprzedaży wody sodowej i salcerskiej od rs. 75 kop. 60 rocznie; 
wadjum rs. 10.

— D. 21-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in 
plus przez opieczętowane deklaracje ną dzierżawę sklepu JC? 26 
w dziedzińcu Gościnnego Dworu za Żelazną Bramą od rs. 101 
kop. 5 rocznie; sumę dzierżawną w stosunku rocznym należy 
uiścić z góry.

— D. 26-go czerwca, o godz. 5% po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu gospodarczego.

— D. 27-go czerwca, o godz. 5*/2 po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy
działu wsparcia. •

■ ■■Im COCggOOQ i

Na posiedzeniu oskarżony na swoje usprawiedliwienie złożył 
świadectwo lekarza, dowodzące, iż L. w dniu licytacji był cho
ry i łóżka nie opuszczał, że przeto nie pamiętał o obowiązkach 
dozorcy.

Świadkowie natomiast, w liczbie czterech, jednomyślnie ze
znali, iż na drugi dzień po mającej się odbyć licytacji widzieli 
Liwszyca na giełdzie warszawskiej, gdzie załatwiał interesy ja
ko pośrednik.

Sędzia pokoju przyszedł do przekonania, że, chociaż w dniu 
licytacji doktór znalazł w łóżku oskarżonego, niemniej nie wy
klucza to możności, że L. udawał „dobrze” chorego i skazał go 
na 4 dni aresztu. 

— Przy pracy.
Wczoraj na ul. Fabrycznej podczas przekładania rur gazo

wych zawaliła się zie ziemia i przygniotła robotnika, Jana 
Kruka.

Wydobyto go z ciężkiemi obrażeniami lewego boku i nogi.
Na Woli koń, prowadzony do kucia, kopnął Wojciecha Mił- 

kowskiego, który poniósł bolesny szwank w piersiach, a nadto, 
skutkiem gwałtownego udadku, złamał nogę.

= Utonięcia.
Wczoraj przed wieczorem Aleksander Kalinin, kąpiąc się 

w Wiśle w pobliżu fortu śliwickiego, popłynął ku środkowi 
rzeki.

Bystry prąd wody uniósł go daleko.
Kiedy się pomoc zjawiła, Kalinin zniknął pod wodą.
Nawet zwłok nie odnaleziono.
Również wczoraj, około godz. 9-ej zrana, wypadł z łódki Ka

rol Janczewski, 13-letni syn przewoźnika.
Pomimo energicznego ratunku, chłopiec utonąŁ
= Wściekły kot
Do najniebezpieczniejszych zwierząt w razie wścieklizny, na

leży kot.
Wczoraj pod M 45-ym przy ul. Tamka Aleksandra Repelew- 

ska zauważyła, iż ulubiona jej kotka objawia jakiś niepokój.
Przy pogłaskaniu kotka rzuciła się na R. i mocno ją poką

sała.
Domownicy niezwłocznie złośliwe zwierzę zabili.
Z pewnych oznak przekonano się, iż kotka była wściekła.
Pokąsanej Repelewskiej pomoc lekarska została natychmiast 

udzieloną.
______ ° » rr

Warszawy, dodajemy, iż suma skra-

ran zyŁuaia poszkodowana p. L., która utrzymuje, 
iż kradzieży dokonano najprawdopodobniej w Rudzie 
Gf uzowskiej.

Po przybyciu pociągu do Warszawy, zatrzymano 
I# asażerów w celu konfrontacji ocznej z poszkodowa
li ą, lecz na jej żądanie rewizji osobistej nie dokony- 
n zano.

W pociągu znajdował się naczelnik oddziałowy 
‘ żandarmerji kolejowej sztabrotmistrz Muradow, któ
ry w Grodzisku zbadał p. L., a w Warszawie trzy 
osoby zatrzymano. ________

= Roztrwonienie.
Po spisaniu i zajęciu rzeczy Borucha Liwszyca, komisarz są

dowy, w braku innego dozorcy, oddał je temuż Liwszycowi 
pod dozór, do czasu wyznaczenia terminu licytacji.

Gdy termin sprzedaży nadszedł i powierzone dłużnikowi L. 
rtaczy do licytacji dostarczone nie były, spisano protokułi ode
słano do sąd*, w celu pociągnięcia Ł< do odpowiedzialności za 
HiWwoUeabk.

miar czysty dochód z wianków przeznaczyć na cel 
oomieniony.

Ofiara ta może stanowić o wysłaniu całej setki 
dzieci.  
= Wystawa.
Dziś, przed południem, liczne grono zaproszonych 

osób oglądało teren przygotowany w Bagateli na wy
stawę kwiatowa.

Komitet uchwalił, że sądzenie nadesłanych okazów 
rozpocznie się w piątek o godz. 1 O-ej zrana, a otwar
cie wystawy dla publiczności nastąpi o godz. 1-ej 
z południa.

Koncerty orkiestry Sonnenfelda będą codziennie od 
godz. 5-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Orkiestra, stosownie do zawartej umowy, ma się 
składać z 36-iu osób, przeważnie wychowańców tu
tejszego konserwatorjum.

Dziś, przed wieczorem, nastąpi ułożenie planu roz
mieszczenia zadeklarowanych okazów-
= Zebranie koleżeńskie.
W dniu jutrzejszym, za pozwoleniem władzy, 

b. wychowańcy szkoły technicznej kolei wiedeńskiej, 
którzy w r. 1884-ym ukończyli zakład, urządzają ze
branie koleżeńskie.

Spotkanie nastąpi w porze rannej w ogrodzie bo
tanicznym; przy wodotrysku.

Po wysłuchaniu nabożeństwa w kościele, odbędzie 
się obiad za miastem.

= Zawiele!... '
Wyeksploatowawszy Warszawę, „wydawcy” ka- 

. lendarzy, przewodników, informatorów itd., zarzucili 
obecnie sieci na Łódź.

Musi to być jeszcze „interes”, skoro na arenę wy
stępują coraz to nowe „marki” wydawnicze.

Co chwila otrzymujemy jakiś nowy cyrkularz, za
powiadający „dobroczynne” dla Łodzi wydawnictwo, 
a podpisany przez „nakładcę”, który po raz pierwszy 
dopiero swoje nazwisko w druku ogląda...

W tych warunkach rodzi sie słuszne zapytanie, 
czy czasem Łódź nie ma już zawiclu tych opiekunów 
i mecenasów przygodnej literatury?

Dobrze jeszcze, jeżeli kończy się ona—co często 
bywa—na zapowiedziach prospektowych, ale ileż 
krzywdy wyrządzają ci panowie wydawnictwom po
ważnym, które w obawie przed konkurencją z nimi 
nawet powstać nie mogą!...

e= Pod adresem Towarzystw ubezpieczeń.
Ogrodnik polski donosi, iż w Berlinie istnieje i to 

od lat 47-iu specjalne Towarzystwo ubezpieczenia 
ogrodów od gradobicia.

Ocena sztuk dokonywa się przez ogrodników pra
ktycznych, a i zarząd tworzą też w znacznej części 
ogrodnicy.

Możeby nasze towarzystwa ubezpieczeń—kończy 
Ogrodnw — zechciały się zapoznać z zasadami, na 
których, jest oparte towarzystwo „Hagel-Versiche- 
rungs-Gresell. fttr Gartnerverein”idla nas tego rodza
ju ubezpieczenia zaprowadzić...

= A.lbum kolejowe.
Na żiadanie władz kolei dąbrowskiej, tutejsze za

kłady fotograficzne opracowują kosztorysy albumu 
tąj da-ogi.

Album w 120-tu egzemplarzach ma zawierać 120 
podob/izn urzędników i 20 widoków.

Koii zt robót wyniesie około 8,000 rs., cena egzem
plarz u 50 rs. 

=> Przybór.
Po»d Warszawą przez ubiegłą noc przybór Wisły 

był b ardzo znaczny, gdyż dosięgnął dzisiaj przed 
południem 11 stóp 7'cali.

Pw ana płynie w znacznie mniejszej ilości.
Stan wody, dosięgnąwszy 11 stóp, podnosi się już 

o wrele powolniej. 
c* - Kradzież na kolei.

uzupełnieniu podanej wczoraj zrana wiadomości 
o j i asażerce, której skradziono pieniądze w drodze 
z ' dranicy do Warszawy, dodajemy, iż suma skra
dziona wynosić miała 150 rs.

Tak zeznała

Egzaminy*
W gimnazjum praskiem patenty dojrzałości otrzymali nastę

pujący uczniowie: Witold Bajenkiewicz, Szmerel Berlin, Abra- 
j ham Bat', Bogumił Hummel (medal złoty), Lejzor Sztejnberg, 

Fajbusz Szafran, Maurycy Rozenbaum, Ludwik Sobolewski, 
Kalikst Pawłoski, Michał Malwicz, Salomon Magidson i Piotr 
Onichimowski.

Nagrody otrzymali: w klasie wstępnej: Henryk Hummel, 
Karol Mrozowski i Karol Piechowski I-szą, Seweryn Brzozow
ski, Leon Dublicki, Mieczysław Migurski. Roman Pawłoski, 
Wincenty Starost i Stanisław Filanowicz Il-gą; w klasie pier
wszej: Wiktor Batycki i Stanislaw Ciołczyk I-szą, Feliks Ro
siński, Adolf Jasiobendzki i Michał Rawicz Il-gą; w klasie dru- 

i giej: Poraj ski 1 Sztabholc I-szą, Wacław Żaboklicki, Jan Nie- 
I wiarowski, Brokman i Kranz Il-gą; w klasie trzeciej: Wacław 
I Pogorzelski i Stanisław Landau I-szą, Dudrewicz, Jan Maj- 
I obrzycki i Jan Migurski Il-gą; w klasie czwartej: Wacław Ga- 
' jewski, Stanisław Kozerski i Ignacy Mrozowski I-szą; w klasie 
i piątej: Rutin Szkop I-szą, Aron Szubliner Il-gą; w klasie szó

stej: Waoław Kozłowski Il-gą; w klasie siódmej: Wiktor Mar- 
| kowskill-gą.

W Pernawie (gub. Jiflandzkiej) otrzymali patenty dojrzało- 
j ści: Wacław Drąc z gub. suwalskiej, Jerzy Gaszyński z Sando- 
. mierzą, Adam Girsztoft z gub. kowieńskiej i Witold Lyszczyń- 
' ski z gub. grodzieńskiej. „V.

Następujący uczniowie VIII-ej klasy gimnazjum Ii-go otrzy- 
■ mali w r. b. świadectwa dojrzałości: Henryk Askenazy, Stani

sław Behm, Michał Gryngarten, Ignacy Judt, Wacław Ługow
ski, Szymon Rundstein, Gustaw Rydzewski, Gerhard Schoen- 

I berg i Marceli Tepicht.
I #
l Pierwsze progimnazjum warszawskie ukończyli następujący 

uczniowie: Franciszek Bujalski, Bolesław Cegłowski, Zygmunt 
Chorzewski, Stefan Cyroński, Stanisław Dernałowicz, Feliks 
Sawski, Antoni Jaruzelski, Aron Klatzkin, Bernard Mintz, 

Simchowicz, Stanisla w Trzciński i Stanisław Zawadzki.

świata.
X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 15-ym bieżą* 

cego miesiąca: Na odbytem wczoraj posiedzeniu rady miej 
skiej prezydent uczcił pamięć zmarłej w tych dniach 
księżnej Marceliny Czartoryskiej, mówiąc, iż szpital dl# 
dzieci, jej staraniem założony, wystarczy za najtrwal
szy pomnik.—Dla tutejszego Muzeum techniczno-przemy 
słowego jeszcze w r. 1889-ym zamówił ś. p. dr. Adrjan 
Baraniecki, założyciel tegoż Muzeum, przekrój okrętu pa- 
sażerskiego. Zamówienie wykonali dwaj kapitanowie 
marynarki austrjackiej. Model ten, z nadzwyczajną do
kładnością wykończony, teraz dopiero nadesłany został 
do Krakowa i umieszczony w zbiorach Muzeum.—Profe
sor tutejszej szkoły sztuk pięknych, p. Alfred Daun, wy
konał odznaczające się znakomitem podobieństwem rysów 
popiersie Jana Matejki.—Dziekanem wydziału prawnicze
go uniwersytetu wybrany został profesor doktór Franci
szek Piekosiński. — Pan Józef Kotarbiński w najbliż
szych dniach mieć będzie odczyt .0 przyszłości sztuki 
i poezji’.—Sprawa przesilenia w teatrze tutejszym, o 
której dotąd rozchodzą się echa po czasopismach, rozwa- 
ważana jest przez komisję teatralną, która na razie po
stanowiła zażądać od p. Tadeusza Pawlikowskiego ustnych 
wyjaśnień o sytuacji. Pogłoski o rzekomem zawieszeniu 
kontraktu o dzierżawę sceny są bezpodstawne, komisja 
bowiem ma tylko prawo wydawania opinji, czy entrepryza 
teatru zasługuje na subwencję krajową (8,000 złr.) lub 
nie, a dopiero na podstawie tej opinji rada miejska, a po 
niej wydział krajowy mają prawo orzekać, czy należy 
kontrakt utrzymać, czy rozwiązać.’—.Wystawiono tu— 
piszą do nas z Krakowa—komedję .Madame sans Gene’t 
bardzo starannie, zwłaszcza pod względem bogactwa de
koracyjnego. Gra artystów dobra, szczególniej zaś pani 
Leszczyńskiej, która rolę swoją wystudjowała do najdro
bniejszych szczegółów. Dekoracje wykonał warszawianin, 
p. Spitzian, reżyserował sztukę sam dyrektor Pawlikow
ski ze współudziałem p. Kamińskiego?

Z chwili.
Żona wyjeżdża na letnie mieszkanie.
W chwili, gdy pociąg rusza, mąż woła z peron (fr
— Do widzenia, duszko, do widzenia! A pisz prędko, 

abym wiedział, czegoś zapomniała z domu i mógł wysia* 
ci corychlej!...

Warszawa w rymach.
Typy miejskie. 
LXXVIII. Emeryt.

Dostał chleb na stare lata, 
Niech mu w długie lata służy!

Ma wolnego czasu sporo 
I swobody zasób duży.

Wstaje rano, kiedy zorza 
W szkarłat barwi strop niebieski,

Uczy gwizdać swego kosa 
Lub tresuje swoje pieski.

W lecie idzie do ogródka, 
Gdzie ludziska piją wody.

(Tutaj grywa. Lewandowski
W swoim smyku zawsze młody.’)

Potem idzie zwolna, wsparty 
Na toporku swojej laski, 

Na przechadzkę przedobiednią, 
Ma w inspekcji ogród Saski.

Tu staruszków znajdzie kilku 
I kolegów znajdzie paru, 

Pogawędka idzie żwawa
Wśród dziecięcych zabaw gwaru. 

Jest zawziętym politykiem
I rozprawia pełen swady, 

Europę dzieli co dnia, 
Capriviemu doje rady.

Do czynnego przywykł życia. 
Więc, gdy szron ubielił głowa. 

Spełnia w różnych towarzystwacF 
Obowiązki honorowe.

Członkiem bywa Towarzystwa, 
Gdzie rząd czynią miłosierni,

Bywa członkiem wielce czynnym 
Literackiej konfraternji.

Opiekunem cyrkułowym
Jest oddawna w swej dzielnicy, 

Wspiera nędzę ostateczną
W przenajgłębszej tajemnicy. 

Pożytecznie spędził żywot,
Więc dokonał wielkiąj sztuki.

Dziś z pogodą patrzy, jako 
Radzą sobie dzieci, wnuki...

...»
------sw.VUWW.^—

"W y lewy.
Nie ulega już wątpliwości, iż powódź tegorocź f 

jest nieszczęściem znacznie większem, aniżeli 
1884-ym. ,

ZeSzląskai całej Galicji zachodniej oraz ksjC5’ 
krakowskiego nadeszły bolesne wieści o 
niach, poczynionych przez wylewy. Wielkie
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i,
e, zamulone,

uMzaj nej ziemi z całym zasiewem zboża i jarzyn, za- 
Powiadające niepospolicie piękne urodzaj . - -
2gniłe lub zniesione. Cale domostwa i inwentarz 
r°lników w wielu okolicach woda zabrała; tam gdzie 
Pozostało bydło, właściciele nie mają go czem ży
wić.

Woda na Wiśle pod Krakowem przy moście pod
górskim d. 18-go b. m. późnym wieczorem doszła do 
4-ch met. 85 cm. nad zero. Skutkiem regulacji ko
ryto rzeki blizko o metr było obniżone, daje to poję
te o rozmiarach wylewu.

Wszystkie nad brzegiem położone ulice, miasto 
Podgórze po przeciwnej stronie, wreszcie wsie, jak 
°kiem sięgnąć można, zalane. Na ulicach Wolskiej, 
bad Rudawą, przy realności Wenecja hr. Dębickie
go komunikacja pieszych odbywała się po zaimpro- 
Wzowanych chodnikach z desek, poukładanych na 
kobylicach, wysokości metra.

Całe błonia, gdzie się znajduje tor wyścigowy i 
Park dr. Jordana, przedstawiały olbrzymie jezioro; 
tędy niepodobna było nawet dorożką przejechać.

Wiadomości z prowincji, od granicy szląskiej po- 
c*ąwszy, aż do Jarosławia, zewsząd są jednobrzmią
ce, iż wszystkie rzeki i potoki wylały, powodując ol
brzymie straty.
. Statkami parowemi rozsyłają ztąd żywność do za
lanych gmin powiatu krakowskiego.

D. 19-go b. m. wody powolnie zaczęły opadać, 
godz. 3-ej po południu spadły na 3 m. 20 cm.

-— Dziś, w szóstym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 263 rs. 
4000 u kolekt. Hertz i Walęckiej w Warszawie; nr. 
a$05 rs. 2000 u kolekt. Truskowskiej i Walęckiej 
W Warszawie; nr. 12,594 rs. 2000 u kolekt. Borzenko 
W Warszawie; nr. 3040 rs. 1000 u kolektorki Grigo- 
rjew w kolekcie Czerwonego Krzyża w Warszawie; 
br. 10,835 rs. 1000 u kolekt. Łagiewnickiej i Wałe
ckiej w Warszawie; nr. 21,238 rs. 1000 u kolektorki 
Władimirów w Lublinie. Po rs. 400 nra: 2975, 3911, 
^834, 5032, 9676, 12,034, 23,250.

Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci.
-r-K. L. krawiec za samowolne opuszczenie roboty w magazynie 

C., składa rs. 1.
Na koloąje letnie.

Jerzy Gutwein rs. 5.—Z teatrzyku dziecinnego rs. 2.—W.M. 
łs-1.—L. Ż. rs. 2.—Rs. 1 od M. K., jako zakład przegrany do 
Pani Em. G.—W 1 I-tą rocznicę urodzin Władysia Popławskie- 
6°. dla jego pamięci rs. 10 z prośbą o paciorek. — Helenka 
Kwiatkowska (Niecała JC» 1) składa własnej roboty kaftanik, 
bluzkę i fartuszek.

Dla najuboższych,
J. L. kop. 70.

Marjanna ze Śzpechtów

1J4 
Ml.

wdowa po doktorze,
•Wtrzona św. Sakramentami, po krótkiej lecz ciężkiej oho- 

dnia 19-go czerwca 1894 r. rozstała się z tym świa- 
^®ni> przeżywszy lat 74. Pozostali w nieutulonym żalu po 
, wacie najlepszej matki synowie, córki, wnuki, siostra i 
, rat zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bę nabożeństwo w kościele dolnym św. Krzyża, dnia 21 
zerwca, to jest we czwartek, o godzinie 10 i pół zrana, 

t,(5ła?t^PI>ie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te- 
b°z kościoła, o godzinie 6-ej po południu na cmentarz po- 

'Wkowski odbyć się mające.
^^obne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2911

WACŁAW RAKOWSKI, 
subjekt grawerski, 

epatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, zasnął w Bogu dnia 17 czerwca r.b., w Międzyrzecu 
Przeżywszy lat 29. Pogrążeni w głębokim smutku, matka, 
“racia, siostra i bratowa zapraszają krewnych, przyjaciół, 
kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo do kaplicy 
onientarza powązkowskiego w dniu 21-ym czerwca, to jest 

czwartek, o godz. 10 ipół zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok zaraz po sltończonem nabożeństwie do gro- 

familijnego na tymże cmentarzu.  758

Eugenjusz Doberski,
student prawa,

Po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakra
mentami, zmarł w Dąbku, gubernji płockiej, dnia 19-go 
ozerwca 1894 roku, przeżywszy lat 25, o ęzem powiadamia 
Krewnych, przyjaciół i znajomych.

8 2920- RODZINA.

I
 TERESA z ChmleJewsHch WM0R0WSK1, 
zmarła dnia 15-go maja 1894 r. w Józefowie w gub. lubel
skiej. Żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy odbędzie 
się we czwartek, to jest dnia 21 czerwca, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Krzyża, na które stroskane córki 
wraz z synem zapraszają krewnych i przyjaciół. 2910

I s
i Józef Stefanicki,

b. urzędnik, obywatel miasta Warszawy i członek archi- 
konfraternji literackiej, opatrzony św. Sakramentami, za
kończył życie dnia 19-go czerwca 1894 r., przeżywszy lat 76. 
Pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 21-ym 
czerwca r. b., we czwartek, w kościele św. Jana, o godzinie | 
10-ej rana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu I 
i z tegoż kościoła, o godz. 5-ej po południu, na cmentarz B 
powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2918 fl

I ata
I Natalia z Świecimskich

BARONOWA

! Uwo-SIffltoŁ 
| wdowa po urzędniku komory w Taganrogn, 
| po ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, za
li snęła w Bogu dnia 19-go czerwca r. b., przeżywszy lat 41, 
| pozostawiając po sobie w ciężkim smutku braci, siostry i I 
| bratowe.
S O dniu nabożeństwa i pogrzebie osobne będą zawiado- g 
F mienia. 759 s

& ♦ P.

Dominika z Pląskowskich

Chełmicka, 
właścicielka Mir Kowalki i pk płockiej, 
po długiej i ciężkiej chorobie, zasnęła w Bo
gu dnia 20 b. m., przeżywszy lat 69. —2921

Anna z Bornsteinów

E3

WDOWA, 
zmarła dnia 19-go czerwca r. b., przeżywszy lat 70. W głę
bokim smutku pogrążeni: syn, synowa, córki, zięć i wnuki 
zapraszają krewnych i życzliwych na pogrzeb, odbyć się 
mający we czwartek, dnia 21-go czerwca, o godzinie 3-ej 
po południu z domu przedpogrzebowego cmentarza staro- 
zakonnych, na miejsce wiecznego spoczynku. 2914

Ił Pojutrze, to jest w piątek, dnia 22-go czerwca r. b., « 
jako w dzień imienin ś. p. Pauliny z Paprockich * 
Paprockiej, odbędzie się za spokój duszy 

ś. p. Pauliny i Emeryka
obojga małżonków

PAPROCKICH, 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
karmelickim), o godzinie 8 i pół zrana. 2898

t D. 21-go czerwca, t. j. we czwartek, jako w drugą ro
cznicę śmierci

ś. p. Antoniego Tymienieckiego
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy o go
dzinie 10-ej zrana w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, na które pozostała żona z córką zaprasza rodzinę 
i życzliwych. 2890

f D. 22-go czerwca, w piątek, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Aleksandry Ptaszyńskiej, 

głuchoniemej, odprawione będzie nabożeństwo o 9-ej zrana 
w kościele archikatedralnym św. Jana w' kaplicy Pana Je
zusa. "2908

f Dnia 23 czerwca, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci 

ś. f. Wilhelffla Godlewskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązkow
skim, o godzinie 9 i pół zrana, na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych i znajomych. 2902

ł Dnia 24-go b. m., to jest we czwartek, jako w dzień 
imienin

ś. p. Alojzego Żółkowskiego,
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej i pół 
zrana, w kościele św. Antoniego (p-o-reformackim) przy u- 
licy Senatorskiej. 2919

i ________________

t Dnia 23-go czerwca r. b., jako w wigilję imienin 

ś. p. Jana Krzysztofa Burchardt, 
dyrektora komory w Słupcy, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne w miejscowej kaplicy, w Granicy, na które pozostała 
żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów. 756 

.. ■ ....wwgi»»wwwrwn>-——.......... . ..... ...........
t W d. 21-ym b. m., jako w rocznicę śmierci 

Ś |). JiWSfejł, 
b. naczelnika wydziału kontroli sług, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
o godzinie 9-ej zrana, na klóre pozostała żona wraz z dzieć
mi i wnukami, zaprasza krewnych, przyj aciół i znaj ornych. 2899 

+ W przyszły czwartek, t. j. d. 21-go b. m., o godzinie 
10-ej zrana w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach 
w 7-mą rocznicę śmierci

ś. p. Stanisławy z lutnstańskich Jacunskiej
odbędzie się żałobne nabożeństwo za jej duszę.

-f- Wszystkim licznie zgromadzonym znajomym i życzliwym 
oraz duchowieństwu za oddanie ostatniej posługi ś. p. 

Zofji zTauerów Przezdzieckiej, 
przez odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku 
składa serdeczne „Bóg zapłać” pozostała

2915 RODZINA.

Telsgraay „Eurjera Wwdwgo”.
POGRZEB KARDYNAŁA,

JJrafców 20-go czerwca. (Td.pr. Kur. W.J— 
Zwłoki ś. p. kardynała Dunajewskiego w skromnej 
trumnie złożone zostały w kaplicy pałacu zmarłego 
dostojnika. Dziś o godzinie 5-ej po południu nastąpi 
przeniesienie do kościoła katedralnego. We czwartek, 
od godziny 8-ej zrana, we wszystkich kościołach od
bywać się będą nabożeństwa żałobne. Mowę w kate
drze wygłosi prof, uniwersytetu, kanonik dr. Pelczar. 
Po kondukcie zwłoki odwiezione będą na cmentarz i 
spoczną w grobowcu kapituły. Trzy razy dziennie 
bija jednocześnie we wszystkie dzwony kościołów.

UCIECZKA-MAKLERA.
Berlin 20-go czerwca. (Tel.pr. K. W.) — Jeden 

z głównych maklerów tutejszych, Gwido Loevy, któ
rego miano za wielkiego bogacza, zbiegł. Pozostawił 
ogromne długi. Loevy pochodzi z Wrocławia.

REGATY~W KIELU.
Klei 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. 1P? — 

Wraz z cesarzem przybędą tutaj w piątek na regaty 
następca tronu i książę Albert. W niedzielę nastąpi 
uroczysta instalacja księcia Alberta w charakterze 
podporucznika marynarki. Podczas regat przybę
dzie do Kielu także cesarzowa.

SAMOBÓJSTWO,
Berlin 20-go czerwca. (Tel. pryw. w.J 

Silne wrażenie sprawiło tu samobójstwo, popełnione 
w hotelu, deputowanego narodowo-liberalnego von 
Heede. Przyczyną targnięcia się na życie by y me 
udane spekulacje giełdowe.

ępÓR O KONGO.Berlin 20-go czerwca.%/. Kur. War.)- 
j£^r zapewm^=^
Niemcami a Belgją przyszło juz do porozum ema 
w sXie artykułu z umowy angielsko-belgyskiej, 
zezwalającego anglikom na swobodny przemarsz 
przez terytorj um neutralnego Kongą.
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niem znanego agrarjusza, v. Diest-Daber, który w wy
jaśnieniu odkrycia uczynionego naprzód przez Vos- 
sische Ztg. potwierdził, że otrzt m ł z kancelarji ce
sarskiej 5,000 marek za ustawienie w jego gorzelni 
aparatu Traubego do oczyszczania wódki z fuzlu. Ce
sarz zajmuje się żywo kwestją dostarczania robotni
kom wódki oczyszczonej z olejków fuzlowych. Pra
sa liberalna gorszy się tym faktem, widząc w nim 
wskazówkę tajnych wpływów stronnictwa agrarnego 
na dworze.

Karlsruhe 20-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — 
Izba druga odrzuciła 32 głosami przeciw 30 dopuszcze
nie zakonów. Przyjęto natomiast 34 głosami przeciw 
27 dopuszczenie misyj duchownych.

Paryż 20-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. 17.)— 
W sferach politycznych utrzymują, że podczas roz
praw izby nad projektami podatkowemi wybuch 
przesilenia ministcrjalnego jest prawdopodobny, po
nieważ gabinet Dupuy nie poczynił żadnych zmian 
w projektach byłego ministra finansów, Burdeau.

Bern w Szwajcarji 20-go czerwca. (Tel. pryw. 
K. W.) — Rada związkowa wystosowała do rady na
rodowej memorjał, wykazujący konieczność utrzyma
nia policji politycznej do czuwania nad anarchistami 
cudzoziemskimi.

Bruksella 20-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 
Śledztwo w sprawie wybuchu przy ul. Royale nie wy
kryło dotąd sprawcy i pobudek zbrodni. Wybuch 
nastąpił na pierwszem piętrze w biurach kompanji 
kanadyjskiej, tuż obok wykwintnej pracowni kape
luszy Canonne’a, który postradał całą fortunę. Klucz 
do lokalu znaleziono we drzwiach od zewnątrz. Nie
którzy sądzą, że zamach skierowany był przeciw dy
rektorowi bezpieczeństwa publicznego, Latourowi, 
który mieszka naprzeciwko.

Bruksella 20-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 
Szkody, zrządzone przez wybuch przy ulicy Royale, 
wynoszą miljon fr.

litym 20-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. War.) — 
Rząd włoski odmówił przyjęcia 135,000 ft. z pierwszej 
francuskiej dostawy monety srebrnej, gdyż sztuki 
monety o rzeczonej sumie były niewątpliwie fałszywe.

Madryt 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Senat uchwalił 127 glosami przeciw 72 wotum zaufa
nia dla rządu.

Madryt 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Rata kontrybucji marokańskiej, przeznaczona dla 
Hiszpanji w sumie pięciu miljonów pczetas, leży go
towa w Mazaganie, nie może wszakże być wypłaconą, 
dopóki nie nadejdzie upoważnienie ze strony nowego 
sultana.

'1'anger 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Zapewniają, że posłowie Francji, Anglji i Hiszpanji 
otrzymali już polecenie uznania sultana.

Waszyngton 19-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. 
W.)— Policja utrzymuje, że pogłoska o zamierzonem 
wysadzeniu „Białego domu” w powietrze nie jest 
prawdziwą.

II er lin 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) —
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KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 czerwca 1894 r.

OTRUCIE.
Paryż 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Dzienniki sensacyjnie donoszą, że Foucault de Ma- 
nayon został otruty, aby zapobiedz ogłoszeniu przez 
niego książki „Sztuka szpiegowania”, w której skom
promitowane być miały wpływowe osoby.

REFORMA. FINANSÓW.
Bzym 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych mi
nister finansów Boselli oświadczył, że zaprowadzenie 
monopolu na spirytus jest prawdopodobne. Podatek 
od renty musi być utrzymany. Crispi oświadczył, że 
izba niema czasu na kwestje polityczne. Izba uchwa
liła przejście do rozpraw szczegółowych. Komisja zgo
dziła się na podwyższenie podatku rolnego a odrzu
ciła podatek od renty. Sytuacja bardzo chwiejna.

llzyin 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rząd liczy na to, że projekty finansowe przyjęte bę
dą przez izbę większością 70—80 głosów. Rozpra
wy potrwają tydzień. Najwięcej czasu zabierze 
projekt opodatkowania renty, przeciw któremu o- 
świadczyła się komisja. Obóz Rudiniego zmniej
szył się.' ____

Warszawa, 20-go czerwca.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.50, co się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.35. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.80 (odpowia
dającym kursowi 218.30 m. bez kosztów) za Berlin wpła- 
towy i podniosło tę cenę wobec chętnego pokupu waluty 
do 45.90 (t. j. 217.90 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 10 kop. i 12 j kop. przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego na korzyść Berlina. W dostawach ro
biono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
z terminem trzymiesięcznym po 45.95.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.80, 45.82-1, 45.85, 45.87-1 i 45.90, przeważ
nie jednak po kursie 45.85. Londyn krótki i Paryż krótki 
bez ruchu. Za Bruksellę krótką osiągano 37.— i 37.021. 
Wiedeń krótki bez pokupu.

Z koncern giełdy żądano: za Berlin krótki 46.—, za 
Londyn krótki 9.35 za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
krotki 75.10„ •

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%t 
w Paryżu 21% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.25 i 96.90, wzgl?' 
dnie do wielkości odcinków, a otrzymano 96.80 i 96.85 
za kilka tys. rubli w sztukach po rs. 1000 i 500. Zabra* 
no kilkanaście pożyczek premjowych z r. 1864-go I-ej * 
po 248.50. Pożyczki wewnętrzne 4% chciano zbywać 
po 96.60, bez względu na serję.

Ulokowano kilkadziesiąt tysięcy rubli nowej 4*0 renty 
po 94.20, przy żądaniu 94.40.

Listy 4j*/o zastawne ziemskie starano się umieścić po 
100.30, umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli pO 
100.10 i 100.15.

Listy 5% zastawne m. Warszawy ofiarowano po 101.50 
trzy ostatnie serje, a nabyto kilka tysięcy rubli najmłod
szej serji po 101.25.

W żądaniu notowano 5% listy zastawne m. Łodzi po 
100,75 za wszystkie serje.

Kupiono kilka tysięcy rubli 5% listów zastawnych wi
leńskich po 100.75.

Akcje miały ruch cokolwiek żywszy. Notowano akcje 
kolei fabryczno-łódzkiej po 360, w żądaniu 350, w po
szukiwaniu 350 tranzakcje. Sprzedano kilkanaście akcyj 
Tow. połudn.-russkiego dnieprowskiego po 1550. Wzięto 
kilkadziesiąt akcyj starych Banku handlowego w Warsza
wie z dostawą w końcu b. m. po 459.—, oraz kilkanaście 
sztuk młodych akcyj tegoż Banku po 293. Kupiono kil
kanaście akcyj Banku russkiego dla handlu zewnętrznego 
po 391, 394 i 394.50. Zabrano kilkanaście akcyj Tow. 
Lilpop, Rau i Loewenstein po 604, 605, 606, 607 i 608 
na koniec b. m. Wzięto kilkadziesiąt sztuk akcyj Tow. 
zakładów górniczych Starachowickich po 180 na koniec 
b. m., oraz 181.50 za dostawę na koniec lipca r. b. Umie
szczono sto akcyj zakładów putiłowskich po HOl, 111 
i ni|.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.97* 

netto. Wiadro 78% rs. 8.73*—2%. Dowozy mniejsze 
przy wyższych żądaniach. Usposobienie cokolwiek lepsze.

W. O.

POWÓDŹ
Wiedeń 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Zewsząd nadchodzą alarmujące wieści o spustosze
niach, wyrządzonych przez powódź. Olsa zerwała 
pod Darkau dwa wielkie mosty. Komunikacja po
między Preszburgiem, Sillein, Rutka, Galgocz, Ga- 
lanta, Waag, Neustadl na miesiąc przerwana. Waga 
zniszczyła 20,000 mórg roli. Wszędzie mnóstwo do
mów rozpada się. Pionierzy na łodziach ściągają 
ludzi z dachów. Wiele osób utonęło. Woda pędzi 
z gwałtownym szumem przez wsie i miasta, unosząc 
zwłoki zwierząt, całe stosy drzewa i sterty siana. 
Największe niebezpieczeństwo grozi miastu Komorno.

JŁwÓW 20-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. W.)— 
Pod Stryjem Dniestr wylał.

Wrocław 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
2 Raciborza donoszą, iż stan wód jest ciągle bardzo 
wysoki. AA Pszczynie AAisła zerwała wielki most. 
W Raciborzu woda zalała wszystkie piwnice.

Wiedeń 20-go czerwca. (Tel. pryw. K. War.)— 
Hr. Kalnoky udał się na Morawy.

Budapeszt 20-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — 
W Piszczanach stan lepszy. Wszyscy chorzy drogą 
na Preszburg odjechali. Trenczyn również opu
szczony.

Kwów 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Rektorem uniwersytetu tutejszego na r. 1894/5 wy
brano prof. AVojciechowskiego.

Berlin 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Prasa tutejsza silnie jest zainteresowana oświadcze

Razem 29 wagonów 17 wag. 521 wagom
Libawa, dnia 15-go czerwca r. b.—Żyto spokojnie (za 1 

bez dopłaty w razie wagi wyższej, za strąceniem % kop. 
przy wadze 115 do 120 funt, holend., zaś 1 kop. za funt poi}1 
115 funt.), suchy piękny 57}—58 kop., południowy 55—57kęP' 
Owies biały bez zmiany, litewski suchy 55—60 kop., uajP", 
kniojszy 02—75 kop. knrlnndzki i litewski piękny od 55 
58 kop., najpiękniejszy 62—64 kop. do 76 kop., miński 52—'* 
kop., nudo-rwski 56—57 kop., szastńjy piękny 72 kop., 
czujny 67 kop., czarny mocno, najpiękniejszy 71—75 kop-, D 
piasku 66—70 kop., czerwono-pstry od 59—60 kop. J?‘5Zł?!.p. 
słabo, pastewny suchy 48 kop. Hreczka mocniej, od68 * l f 
Groch suchy słabo, wilgotny bez nabywców, pastewny 50* % 
nialo-russki suchy 63 —64 kop., russki od 63—65 kop. 
lniano mocno, litewskie 7-miarowe od 126 kop., ruskie p>? ;a. 
7-miarowe 126—127 kop., stepowe 7-miarowe 130 kop.. 6-n'% 
rowu 108 kop. Makuchy lniano 73—74 kop. Otręby P^'do 
słabo, najgrubsze od 45 kop., grube 42—43 kop., średnic 
41 kop., drobne 39 kop.

A

Sprawozdania z targów. j
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 19 I 

czerwca 1894 r. — Dowozy w dniu dzisiejszym były większe- ■ 
Pszenicy wystawiono na sprzedaż 1000 korcy, z tej ilości i.OO ■ 
korcy wyborowego towaru sprzedano po 4.50 do 4.80 za bialł ■ 
płacono 4.40, innemi gatunkami nie zajmowano się, usposobię-1 
nio w ogóle było słabe, z powodu większych zakupów dokona-■ 
nych przez młynarzy po za targiem. Żyta ofiarowano 1000 “ 
korcy, wyborowy towar nabywano po 3.p5 do 3.30, średni po ‘ 
3.07 j. Owsa 300 korcy rozprzedano stosownie do gatunku po 
2.20 do 2.40. Zn siano płacono 30 do 40 kop., za słomę po ] 
20 kop.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 19-ym czerwca r. b. 
Na targ w dniu dzisiejszym dowieziono 2 wagony żyta, 3 ows» 
i 2 kaszy jaglanej. Przy usposobieniu mocnem kupowano wy
borowy towar po 53—54| kop., średni po 50—52 kop. Owies 
słabo, wyborowy nabywano po 72—76 kop., średni po 58—6® 
kop., ordynaryjny po 52 do 56 kop. Grykę płacono po 70—7^ 
kop. Jęczmień mocniej, na ptuszę płacono po 45—50 kop. Ka
sza jaglana zwyżkewo, po 60 do 76 kop., stosownie do ga
tunku.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kol*1 
warszawsl.o-wiedcńskiej.

Sprawozdanie z dnia 19-go czerwca r, b.
przyszło:
. — wag.

Sierl^n 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. IF.) 
Urzędowuie zapewniają, że Anglja gotowa jest zrzec 
sic umowy dzierżawnej z Kongiem. AV takim razie 
konferencja międzynarodowa byłaby zbyteczna.

Ktondyn 20-go czerwca (Tel.pryw. Kur. W.) — 
Times dowiaduje się, j®st uzasadniona nadzieja 
pomyślnego ułożenia się sporu pomiędzy Niemcami a 
Anglja w sprawie Konga. Korespondencja dyploma
tyczna*, przeprowadzona pomiędzy obydwoma rząda
mi usunęła podejrzenie, jakoby Anglja chciała naru
szyć interesy Niemiec.

srebrńFwesele.
Berlin 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Coraz pewniejszem się staje, że cesarz uda się na 
srebrne wesele królewicza duńskiego do Kopenhagi 
(w d. 28-ym lipca; przyp. red.)

HERŹ.
Pttryś 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Korneljusz Herz otrzymał wezwanie do stawienia się 
d. 27-gp b. m. przed tutejszym sądem policji 
wczej pod zarzutem wymfifizenia.

.WYPADEK-W OBOZIE-^
Pary i 20-go czerwca: ■ (Tel. pryw. Kur. 

W obozie pod Chalons podczas prób strzelania 
armata, skutkiem czego zginęło trzech artylerzystów 
i dwa konie.
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Rada zarządzająca

gg MYDŁO BORO W O - TYMOLOWE ™

Kołnierze, Mankiety 
i Półkoszulki słyn

nej fabryki -*

BRAMSA.

— Łecsnica chorób solądka i kąsek 
Marszałk. 145. Przyjęcia od 10—12. W niedz. bezpł.

z certyfikatem fabrycznym 
poleca

SKŁAD BRONI

CQPOTT (OsiseebaHOPPOI)
Zakład Nauko^ro-Wychowawczy dla cliło. 

pców.-Dr. R. Hohnfeldt. b2ł»

Bielizna ta odznacza się cienkośćią materjału, 
śnieżną białością i doskonałością fasonów, każ
dy kołnierz noszonym być może tydzień, a po 
znoszeniu — odrzucony — ponieważ w cenie nie 

przewyższa kosztów zwykłego prania.
Główna sprzedaż przy Składzie Rękawiczek 

Tl&mackie 3.
Wyłączny Reprezentant na Cesarstwo i Królestwo 

'Sósef Kufer ęc»

FABRYKA P0W0Z0W 
KAB©LA”BERGEK 

przeniesioną zostaje z d. 8 lipca r. b. z Leszna na 
ulicę Orlą nr 9. 2591

Gustaw Nejinanowicza.
Warszawa,

Wronia Ji» 80 (róg' Leszna), 
poleca pilniki nowe własnego wy
robu, z najlepszej stali, oraz przyj
muje pilniki wszelkich wymiarów 
i gatunków do powtórnego nacię
cia. 101G

Składy w Warszawie 
m.stankiewicz 

Nswo-Senatorska .N° 2,
w ŁODZI

\6
ROBERTA ZIEGLER

Grand Hotel w Krakowie. 
Apartamenty i pokoje z całkowi
tym tegoczesnym komfortem urzą
dzone, począwszy od 1 zir. do 
złr. _ Czytelnia z pismami War- 
szawskiemi. — Restauracja

E. Chronowski.

FĘLIKSOWO,
przy stacji Otwook, do wynajęcia mieszkania letnie 
z meblami.—Wiadomość Twarda 36, m. 6. 2821

^klad Naukowy Żeński 
p Marji Klary 
^dworuskiej 
L . Leszno M 33.
etD uczennic, trwać "będzie do dnia 19- 
><L£l-go Lipea).___________1103___

Yżyce, Stock Prassa 
Daszyna żelazna 

tNś6^nan'a' 55 Centim. Kriiusego. Wia- 
Składzie Papieru 21. Chodo- 

■-**£0, Senatorska 22. 10S8

k. NAKŁADEM 1006 
pronima Cohna, wyszły:
CSire. „Kwiaty Grzechu’’ . kop. 50.

• Przewóska. „Nietzsche jako
Nuioralisia i krytyk ”. . . kop. 40

Warszawsko-Wiedeńskiej
zawiadamia, że wypracowane na mocy postanowie
nia XV-go ogólnego zjazdu taryfowego—tablice naj
krótszych odległości od stacyj zdawczych drogi żel. 
warszawsko-wiedeńskiej do stacyj russkich dróg że
laznych—są do nabycia w redakcji zbioru taryf 
w St.-Petersburgu oraz na znaczniejszych stacjach 
drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej, a mianowicie na 
st. Warszawa, Ruda, Skierniewice, Piotrków, Nowo- 
Radomsk, Częstochowa, Zawiercie, Dąbrowa, Sosno
wice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksan
drów—po rs. 1 kop. 50 za egzemplarz. 725r

Angielski twardy

SZRÓT

Poszukuje się
do dwóch panienek wieku lat 12 i 10, od 

I-go Sierpnia lub 1-go Września r. b. 

GUWERNANTKI,
osoby niezbyt młodej, wesołego usposobie
nia, z patentem ukończonego kursu nauk, ' 
z wykładem polskim lub niemieckim, znają
cej gruntownie i mówiącej płynnie języka
mi: polskim i francuzkim, oraz posiadającej 
grę na fortepianie.—Reflektanci raczą od- i 
nośne oferty z dołączeniem, fotografji i pi- : 
śmicnnych dowodów, z ukończonych nauk, i 
oraz wymienieniem wysokości honorarjum, ! 
nadsyłać do Zgierza, gub. Piotrkowska, pod 
adresem: 803r

Po sprzedania zarazi

^ładami. Interes wyrobiony i pewny. Wiadomość
■ ’ Centnerszwera, Księgarnia Marszałkowska 145
.^Zawa. Tylko traktuje do 24 b. m. od godziny

11-ej rano. ___________2916 ‘

Władysław Stan
^ystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje, 

'v roku zeszłym u wód
s. w Heiners na. Ssląsku. 641r

nące wysokiego gatunku.
MEDAL ZŁOTY r. 1893. ®

© Cena za kawałek mydła kop. 50 tr 
® */,. kawałka kóp. 30. ’ §)
® Sprzedaje się we wszystkich zna- f- 
® czniejszych Składach Materjałów Ap- © 
® tecznych i Aptekach. 201 
J Skład główny na całą Rossję w Mc- ® 

skwie u G. F. Jurgensa. _ 
®®®@©®®®®®®©©3«ł®@©©^®

ZOPPOT _ ©ailzig

Villa Marta“,
Park—Strasse J6 4.

poleca się szanownym gościom.—Pomieszka
nia wygodne, większe i mniejsze, także po
jedyncze pokoje.— Kuchnia wyborna. — Ceny 
przystępne. 726r

M ZŁAMANIE KARKI).
współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
z druku i sprzedaje się we wszyst- 

HkKs‘ęgarniach po rs. fi kop. 20, z prze- 
V.rS. fi kop. 50. Zatnówienia z pro- 

. Uskuteczniają się także i za zalicze- 
niem pocztowem. 18r 

k*ad główny u S. LEWENTALA,
I. *^y5awcy, Nowy-Świat 41.

W miesiącu Lutym, przechodząc 
ulicą Królewską, zgubiono chuste- 

JL- której znajdowała się 1 para 
'^■Wcsyków brylantowych 

Weksel na rs. 159 Srula Gerszona 
na zlecenie Ryfki Lemberg oraz 

V rs. 26.—Łaskawy znalazca raczy ta- 
>u°ddać w Sielcach za rogatką Czernia- 

dom Jiś 22, do Szmula tfuagla, za na- 
M^-Zastrzeżenie zrobiono. 1097

— -Łabędsle 3-łetnie (2 samice) są do sprzeda
nia i miód dobry; dowiedżłeć się moźfta na Grani- 
cznej 13 u stróża. - 2892

KORESPONDENCJA' PRYWATNA?

— Skabiozo: 1. 2. 4. podziękowań i tyleż gorący*^
pocałunków. Przy kominie i klęcznik tyle zawierały 
ognia i ciepła, że do głębi duszy wzruszyły intereso
wanych i szalenie znerwowały. Ktoś jest nieznośny; 
czy tylko prawda, że daj Boże wytrzymać. Ostrożnie 
także z elektrycznością! Pragnienie. 2909

— Luri. Daj prędko odpowiedź na list odesła
ny 19-go. ___________ 2913

— Kto? Przyjąłem własnoręcznie. W dwa dni do 
odebrania pod dawnym adresem. Spokoju—siły po
wrócą.

2900 Sto!

1 Tiizin kołnierzy łl toj. 
Mtefc 55 top.

 561r

Piotrkowska JTs 23- 1°37 

Regestra Gospodarcze
nakładu własnego, poleca Skład Tapięru St. 
UF iniar skiego w Warszawie, Nowy-Świat 53.

757_______________

— Pensjonat hydropatyczny lir. TUfiEHSzS 
przy ck. zakładzie hydropatycznym w Krynicy 
otwarty od d. 15 maja do d. 30 września. Szczegółów 
udziela Administracja pensjonatu. Z dniem 1-ym 
czerwca oddane będą do użytku publicznego łazienki 
rzeczne i kąpiele spadowe świeżo wybudowane 
w Krynicy w ogrodzie Dr. E b e r s a. 2906

GABINET DENTYSTYCZNY
CrO.taBMS.aw.

przeniesiony Nowy-Świat 9. 2905

jj^ęcona życzliwem przyjęciem jakiego aoznal j *
w ubiegłym sezonie, podaję do , ' 

j^^ości, e i w bieżącym prowadzić go będę z tą j 
różnicą, że i całe rodziny znajdą w nim po- LE9

l15 Zcuie- , - \~3T7
Sra c Em^a *ur*yńska,
kj. , P° profesorze Uniwersytetu, do la maja 
hjj^kowie, Łobzowska 10, następnie w Krynicy.

Dr BTTSKiOr
u Sladsissewski ordynuje stale
^hu, jako lekarz zdrojowy. 2816

Pierwsza w kraju fa
bryka 

STEMPLI
KAUCZUKOWYCH

i metalowych.
— z___________ Z. SUCHOWIECKI

schowa. JYi 6 (hotel Angielski). Ceny niskie. 2907
w lipcu ordynować będzie w Ojcowie. 2896

16-to, faktycznie 20-to konna, w stanie zu
pełnie dobrym, będąca w ruchu, zaraz do 
sprzedania.—WiadomC^ć w kancełarji 
Hrabiów Zamoyskich, Warszawa,Ry
marska 8. 1100

HYLAND

RABIA

4

^



najsilniejsza krajowa solanka jodo-hromowa.
Zakład położony 505 metrów nad poziomem morza; klimat prawdziwie podal- 

pejski. Sól i ług używane do kąpieli domowych, ze znakomitym skutkiem w cier
pieniach zołzowych, kilowych, pozapalnych krzywicy (rachitis), nieżycie chronicznym 
nosa, krtani i t. p.

W tym sezonie ordynuje 3 lekarzy. Apteka, zakład leczniczo-gimnastyczny, 
stacje: pocztowa, telegraficzna i kolejowa. Trzy godziny koleją z Krakowa, omnibus 
do każdego pociągu. Dwie restauracje, cukiernia. Kąpiele zimne i tusze w poblizkiej 
Poniczance. Czytelnia zaopatrzona we wszystkie dzienniki krajowe: bibljoteka zakła
dowa posiada kilkaset tomów najcelniejszych pisarzy; muzyka zakładowa dwa razy 
dziennie koncertująca, sala balowa świeżo urządzona.

Zarząd Zakładu nie szczędząc kosztów 1 trudów, ażeby P. T. Publiczności 
uprzyjemmc pobyt w miejscu kuracyjnem, urządził nowy park i chodniki do space
rów, mieszkania i łazienki zupełnie odnowił i ulepszył, służbę zorganizował i posta
rał się o wszelkie wygody dla osób cierpiących.

on- trwa od 1 Czerwca do 1 Października b. r.
Wszelkie zamówienia uskutecznia. 1102

___  Zarząd Zakładu w Rabce.

SKŁAD MATERJAŁÓW BUDOWLANYCH i TECHNICZNYCH *

Grzybowska gl.—Telefonu Nr 603. 609r

z najcelniejszych fabryk zagranicznych, bremowa, podestowa do kąpieli, kuchen, 
  ustępów, korytarzy i t. d„ oraz

I’li'tlLi fajO/xxisio'W’e 

do wykładania ścian, po cenach najniższych, zawsze na składzie u

9 KURJER WARSZAWSKI.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na wywózkę od dnia 1 Lipca 1894 roku, 
do dnia 1 Lipca 1895 roku, nieczystości 
kloacznycłi z domu miejskiego J\l° 930 
przy ulicy Chłodnej, od rs. 400 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. 
Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na 
złożone vadium w i,ości rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie wy
jąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 850r

OGŁOSZENIE.
... - ,

Zarząd Drogi Żelaznej 
tagrotto-DąbrowsIdej, 

wzywa niniejszem przedsiębiorców, życzących podjąć się wykonania w ciągu 
lata r. b., z własnego materjału robót poniżej wymienionych w czterech 
miejscowościach, gdzie mają być urządzone zwrotnice, a mianowicie: w Za- 
gwoździu (pomiędzy stacjami Garbatka i Jedlnia), w Łącznej (między Su
chedniowem a Zagnańskiem), w Miąsowej (pomiędzy stacjami Chęciny i Ję
drzejów), oraz w Bukownie (między Olkuszem a Sławkowem).

Na każdej z tych miejscowości pobudowane być powinny: dom miesz
kalny murowany, blachą kryty, mający powierzchni mniej więcej sążni kwa
dratowych 30, wraz z zabudowaniami gospodarskiemi; dwie budki zwrotni
cze fachwerkowe; studnia bruklińska oraz ogrodzenie szczelne, wysokości 
1,2 sążni zawierające, w około 150 sąż. wdłuż idących.

Deklaracje z oświadczeniem cen i załączeniem pierwiastkowego wadjum 
w stosunku 5°/o od summy zadeklarowanej, składane być winny do Kantoru 
Naczelnika Służby Drogowej w Radomiu, nie później jak dnia 15 (27) bież, 
miesiąca Czerwca o godzinie 12-ej w południe.

Projekty szczegółowe i warunki dotyczące powyżej wymienionego 
przedsiębiorstwa, są do przejrzenia w tymże Kantorze w Radomiu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świąteczne od godziny 11-ej zrana do 3-ej po po
łudniu. 862r

Zdolnych Agentów
poszukuje stara renomowana firma w zawodzie ślusarstwa sztucznego 
i konstrukcji żelaza. Zdolni reflektujący niech zochcą oferty pod lit. K. 1477 
do Rudolfa Mosse w Wrocławiu nadesłać. 863r

Nr. 1«*Dnia 20 czerwca 1894 r«

miejsce KTm-A.c'srjusrs
'B'eplltz S «*■><» a <

w Czechach, od wieków znane i słynne gorące, alkaliczno-solne T«r 
23—37° R.). Kuracja przez cały rok bez przerwy.

Niezwykłe wskutek swego niezastąpionego działania przeciwko: 1’ 
(lagrze, reumatyzmowi, skrzywieniom, iiewralgj*1 
i innym chorobom nerwowym: świetne rezultaty przy kończ® 
kuracji ran od strzału i cięcia, złamania kości, stę*e 
członków i wywichnięciacłi.

Wszelkich informacyj udziela i zajmuje się zamawianiem mieszka# 
Teplitz Inspekcja Kąpielowa w Teplitz, dla Schónau Buf 
strzowstwo w Schónau. 440r .

SjDflyttymczasiiwy 
massy wiMf 

Jozefa ftWa Fftmlia.
Na zasadzie Art. 512 Kod. Handl, zawiada

mia wierzycieli, którzy dotychczas nie spraw
dzili swych wierzytelności do massy Petry- 
cha:

1) że Sąd Handlowy w Warszawie, wyro
kiem z d. 3 (15) Czerwca 1894 r. wyznaczył 
dla nich termin prekluzyjny czteromiesięczny 
do sprawdzania swych pretonsyj;

2) że Sędzia Komisarz decyzją z d. 7 (19) 
Czerwca r. b. dla wygody wierzycieli wyzna
czył stało dni do sprawdzeń: 18 (30) Czerwca, 
4 (16) Lipca, 4 (16) Sierpnia, 26 Sierpnia (7 
Września), 10 (22) Września i 30 Września 
(12 Października) 1894 r., o godzinie 11-ej 
przed południom;

3) że w terminach tych wierzyciele celem 
sprawdzenia swych wierzytelności, stawić się 
winni osobiście łub przez Adwokatów Przy
sięgłych, z dowodami usnrawiedliwiającemi 
ich pretensje przed sędzią Komisarzem i Syn
dykiem w Wydziale II Sądu Handlowego 
w Warszawie (Długa Jf» 7).

4) że wierzyciele, których pretensje nie bę
dą sprawdzone i przyjęte do massy, na zasa
dzie Art. 512 i 513 Kod. Handl, w zebra
niach i w rozdziale majątku udziału brać nie 
będą mogli.

Warszawa, d. 7 (19) Czerwca 1894 r.

Henryk Hoffmann
Adwokat Przysięgły,

859» Pługa X? 8 a.  
Pisarz Sądu Arcybiskupiego 

Warszawskiego.
Na skutek skargi separacyjnej, wniesio

nej przez Michała Pytelskiego przeciwko żo
nie swojej Janinie-Justynie (2-cn imion) z Ja
worowskich Pytelskioj, w moc decyzji Sądu 
tutejszego z d. 7 (19) Czerwca 1894 r. za X« 
518/1 zapadłej, wzywam Janinę-Justynę (2-ch 
imion) z Jaworowskich Pytelską, z pobytu 
niewiadomą, aby w dniu 23 Września (5 Paź
dziernika) r. b., o godz. 10'/, przed południem, 
stawiła się osobiście w Sądzie Arcybiskupim 
w Warszawie przy ulicy Miodowej pod JC« 
13, celem wysłuchania uwag religijnych zmie
rzających do przywrócenia wspólnego mał
żeńskiego pożycia,—ewentualnie, jeżeliby po
jednanie małżonków nie nastąpiło, do proto
kólarnego odpowiedzenia na zarzuty w skar
dze poczynione i dalszego pilnowania spra
wy;—pod zagrożeniem: że jeżeli pozwana Py- 
telska w terminie wyżej oznaczonym nie sta
wi się, za nieposłuszną Prawu (contumax) 
uznaną będzie, sprawa bez jej udziału prze
prowadzoną zostanie i wyrok, jeżeli przeciw
ko niej wypadnie, z chwilą wydania i ogło
szenia go w Sądzie, stanie się prawomocnym 
i apelacja od niego pozwanej służyć nie będzie.

W Warszawie, d. 7 (19) Czerwca 1894 r.
1096__________X. Jan Jaworski.
Kupiec, Restaurator lub Cukiernik, 

może nabyć od 1 (13) Lipca r. b. dobry

INTERES 
dawno egzystujący, z widokami na przyszłość, 
bez konkurencji, w m. powiatowem, kapitał 
potrzebny 1,000—2,000 rubli. Wiadomość li
stownie: S. P. Pachelski, Pińsk, Mińskiej 
gubernji. 1101

Lombard 
przy ul. Nowy-Swiat 64. 
zawiadamia, że w zupełności zostaje likwi
dowany.—Zastawy wydaje się od 10—4-ej, 
oprócz Sobót, do d. 17 (29) Sierpnia r. b., 
tamże do sprzedania rozmaite srebrne i złote 
wyroby. 856r

DO SKŁADU 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej łft 

naprzeciw Banku,  
nadchodzą ciągle wielkie transport? 

Cmntii Mw 
z fabryk niemieckich i krajowycj1 

Cegły i Gliny opiotrw 
Węgli kmlsficń annielsticB* 
Tektury smołowcowej. .. 
stali Resorowej ADfljettjŁ

iy w awelocyp®’

Do odstąpienia z powodu wyjazdu

W
Najsilniejsze antielstie weloffli
PEREGRtHE, TRIUMF 

i MODEL de LUXE 
Główny Skład

dystrybucyjno - galenteryjnj. 
w najlepszym punkcie. Graniczna Jft

KORZYSTNA
OKAZJA 

ZUPEŁNA 
WYPRZEDAŻ

Samowarów tulskich, Kia' 
tek dla ptaków,Polewaczek 
ogrod., Filtrów do wody,L®! 
tarek różn., Tac, jako te» 
Siektórych gatunkó^ 

elazek do pras., Łoże* 
żel., Wanien kąp., Umf' 
walni, Maszynek do mię' 
sa, kawy, pralni, Kloz«' 
tów, Naczyń i Mebli kuch' 
i t. p. 753r

Senatorska 22, róg Bielańskiej.

WARSZAWA,
Aleja Ujazdowska Nr 17. li( 

Agentury i Składy: w Lublinie T. Gł?’ htg 
cki, w Kielcach T. Kłodawski, w B’ 
min, Leon Jakubowski, w Łodzi Pa4 U|1 
Holtz, w Kownie J. H. Ossowski, w. Kjń 
jowie Jan Lewandowski w Grodnie » 

weł Kliks. r(><
Wszystkie rekordy i nagrody w .. 

stwie Boiskiem, zdobyto na welocypt’ 
naszych marek.

Najlepsi sportsman! tak u nas jak 
wnież za granicą, jeżdżą na welocyp^ 
fabryk przez nas reprezentowanych. , l

Ceny nizkie, ponieważ z pierwsi 
ręki. 7^

C+:C



i ^ereśnie, Truskawki i 
f * Agrest do smażenia
^“nkowa, p°leca SKŁAD NASION

S Rodnik Polski”, Mazowiecka 11.
| B28r

Warszawska
Szkoła Dentystyczna.
Przyjęcie próśb na imię zarządzającego 

•zkoią od d. 16 (27) Czerwca. S2Or

168

z materjału double face.

' 1098

©1

oznaczonych w wykazie, dołączonym do 
I warunków licytacyjnych.

e*l

▼ sali H- 
laracje,

gże

ań:
[uf1
r c

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a.
Jedynie prawdziwy, n

' każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą \5
Skład główny u Władysława Jacobson a. 4

Warszawa, Elektoralna 20. 703 '

piętrowe oraz Piwnica sucha lOfti 
Tamże potrzebna winda łańcuchowa.

KUR JER WARSZAWSKI. — DnTk 20 czerwca f894 R

dla chorych na płuca,
egzystujące od roku 1875

W Goerbersdorf (Rieeengebirge)—-(Góry Olbrzymiej 
Tusze, kąpiele pierwszorzędne, wielki własny park, las jodłowy.

Prospekty illustrowane bezpłatnie. 62ftf

Magistrat miasta Warszawy.
L Łnia 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali 
^cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

^dostawę w r. 1895 wyrobów szmuklerskich i 
'tych gotowych przedmiotów, do umunduro- 
^nia niższych stopni Warszawskiej Policji, od

Mający żamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
I Cytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed poł., na ręce p. o. Prezy- 

’lta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
’a< "^płowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone 

<ium w ilości rs. 329, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą 
j ^cone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu codziennie 
^szy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do dekla- 

^ydrukowane zostały w Gazecie Policyjną). 750r

PIORUNOCHRONY
. Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,
dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 

kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.
Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Belfa,
^cząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podejmuje 

się rocznej konserwacji tychże. 3r

Warszawa, ulica T*różna A r 1O.

Obywateli Ziemskich 
i Przemysłowców Pro

wincjonalnych.
Kawaler władający kilkoma językami, bie

gły w korespondencji i rachunkowości, mi
łujący pracę i bezszumne życie, poszukuje 
jakiegokolwiek zajęcia na wsi lub w mieściej 
bez żadnej pensji, łaskawe oferty składać 
uprasza w Biurze Ungra, Wierzbowa 8, dla 
-Pracownika.’’_________________ 8O6r_____

Blizko st. towarowej Dr. Nadwiślańskiej,
7, ulica Szczęśliwa 7,

(przy Dzikiej J6 51), zaraz do wynąjęcia 
obszerne

ji SANATORIUM
A*.s-s?

SPIRYTUSY I WÓDKI
firmy

F. JANKOWSKIEGO
w WAKSZAWIE,

zjednały sobie ogólne uznanie, czego dowodzą wzrastające z każdym 
rokiem obroty. Firma poręcza za dobroć wyrobów w butelkach 
opatrzonych pieczęcią firmową na laku, na kapslach 
i na korkach. 50

Magistrat miasta Warszawy.
; Dnia 22 Czerwca (4 Lipca) r. b., o godz. 11-ej przed połud., odbędzie się 

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekli 

na dostawę w r. 1895 dla Warszawskiej 
Straży Ogniowej:

1) 167 pćłkoźuchów na większy wzrost, od 7 rs. 
50 kop. za sztukę;

2) 50 półkożuchów na mniejszy wzrost, od 7 rs. 
za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed południem na ręce p. o. 
Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na 
złożone wadjum w ilości rs. 161, które nie utrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki i wzory, są do przejrzenia w Wydziale kassowym Magistratu, codzien
nie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do de
klaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 768r

JZsJsŁSkd,
Rzeźbiarsko ■ Kamieniarski

i Polerownia Granitu 

S. BarMskiego i S-ki, 
Dzika Xs 69.

poleca znaczny wybór gotowych po
mników z granitu, syenitu, labradoru, 
marmuru i piaskowca, ornamenty i por
trety z bronzu. 850

Ceny najprzystępniejsze.

Magistrat miasta Warszawy.
, Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej przód poł., odbędzie się w sali licytacyj- 
"agistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

1 dostawę w r. 1895 dla niższych stopni War- 
, szawskiej Straży Ogniowej:

płótna flamandzkiego lepszego gatunku 760 arsz., od kop. 20 za 
arszyn;

płóta flamandzkiego gorszego gatunku 2184 arsz., od kop. 15 za 
arszyn;
płótna na koszule 4945 arsz., od kop. 23 za arszyn;
płótna czarno-farbowanego 2369 arsz., od kop. 16 za arszyn;
płótna podszewkowego 9559 arsz. od kop. 14 za arszyn.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

^cytacji naznaczonym, dogodź. 11-ej przed południem, na ręce p. o. 
^ydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na 
‘jerze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na 

. ^ne wadjum w ilości rs. 334, które nie utrzymującemu się przy licytacji 
zwrócone.

> Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu, codzien- 
L^yjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do de- 
2$)i: wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 746r

Zakład Zdrój owo-kąpielo wy, 
odnowiony i uporządkowany w roku Mezą- 
cym, zawiadamia P. T. Publiczność, ze 
jeszcze pewną liczbę pojedynczych p° 
większych mieszkań do dyspozycji, upią

- Habce adre»ować;aęzyła.g|tkł^r

. .nr znajdą względne i tanie przjję- ! PANIE “i troskliwe pielęgnowanie, o- 
"u \nVoia kauiele w domu. Akuszerka

^OOOOOOOOOOOjOłOOOOOOOOOOOO*

BOGUSŁAW HER SE, i

r



Konwersacja francuska, niemiecka 2 rs. 
angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 22137

Niemka nauczycielka z wyższym patentem, 
życzy sobie lekcyj dawać podczas wakacji.

Ulica Widok Jfe 1, m. 18.________ 23772_____

Nauczycielka izraelitka z wyższym paten
tem, posiadająca języki nowożytne, poszu

kuje miejsca w Warzawie lub na prowincji. 
Oferty sub „Nauczycielka R.' przyjmuje Kur- 
jer,___________________________23326_____
notrzebną jest młoda paryżanka, na godziny 
I konwersacji, od 8-ej do 10-ej wieczorem, za 
obiad i kolację. Mazowiecka 4. m. 20. 23786

Potrzebna fr&ncuzka na wakacje, 20 rubli na 
miesiąc. Krakowskie-Przedmieścio 38—17.

___________ 23828
potrzebny korepetytor-uczeń z łaciną, na 
I wyjazd, ló rs. za wakacje. Nowogrodzka 20, 
m. 11,________________________23791 ___
potraebny nauczyciel do przygotowania 
F chłopczyka do wstępnej klasy gimnazjum. 
Ulica Krochmalna jft 25, m. 26. 23785
przystępnie daję lekcje muzyki skrzypco- 
I wej, fortepianowej, zasad, harmonji, syste
mem konserwatorjum. Nowy-Świat 16—63. 
Uzdowski.  ■___________ 23873

Student russki, poszukuje kondycji. Moko
towska Y 52, m. 23. 23837

ętudent russki, filolog, udziela lekcyj. Żóra- 
ktwia Jfs 41, m. 7. 23770

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Tamka 40, mieszka

nia 7.  23752

Student uniwersytetu, poszukuje lekcyj na 
wyjazd. Sienna 19, m. 3. 23550

W Otwocku student uniwersytetu,doświad
czony korepetytor poszukujelekcyj lub kon- 
dycyj w czasie wakaąji. Chłodna d. 5, mie. 

sikania 7. 1031r

Doiniesienia osobiste.
Qyganiątko ma list na poczcie. 23957 

jjla „Azet” list poste-restante.

la „Melity" listu na poczcie niema. 
_______  _________ 23730 
G~asko'd i Warszawianin mają listy na pocz- 

cia.______________________ 23816

1O KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 czerwca 1894 R ' Hr. 168

BBmI 

EftLJ 

WisdamGŚć .dla PP. majstrów Zduńskich.
Jest do sprzedania z’ wolnej ręki, dobrze prosperująca, jedyna w Płocku fabryka 

pleców kaflowych, położona w blizkości środka miasta, z materjałem gotowym na prze
szło 80 pieców, oraz z całym zapasem form, narzędzi fabrycznych i materiału surowego za 
cenę około 2,400 rs. Fabryka może być sprzedaną bez zapasu gotowych pieców za sumę 
około 700 rs.

Umiarkowana cena drzewa opałowego, łatwość dobywania szlufu i glinki, oraz nizka 
stosunkowo cena robotnika czynią, że Fabryka jest w możności wytrzymać konkurencję w ce
nie i dobroci kafli, przy dostawie większych partyj wodą do Warszawy, oraz furmankami 
do Łodzi. Posessja w której mieści się fabryka wraz z domem mieszkalnym i ogrodem 
owocowym wystawioną jest na sprzedaż przez licytację w drodze działów od summy 3,500 
rs., na dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. w wydziale cywilnym Sądu Okręgowego Płockiego. 
Bliższa wiadomość u rejenta A. Lubowidzkiego w Płocku. 810r

  

Główny Skład Dywanów i Towarów inanufakt.
GIELŻYJfSKIEGO PIOTRA.

Marszałkowska .Y» 137, w Warszawie,
zaopatrzony na sezon bieżący w wielki wybór: 779r

Dywanów tureckich, perskich, francuzkich, angielskich i krajowych,
Koteiin, Utrechtów, Gobelin, Jut, Crep, Krotonów, Firanek, Portier i Cerat.
Kap, Serwet, Kołder watowych i bajowych, Chodników i t. p. oraz artykuły bła- 
wafne, jedwabne, wełniane i bawełniane, które są zwykle sprzedawane po cenach 
uiepraktykowanio nizkieh,—z czem się poleca Zarządzający Składem H. Radecki.

WODY MINERALNE NATURALNE
najświeższego czerpania oraz

Wszelkie Produkty źródłowe,
 poleca GŁÓWNY SKŁAD przy APTECE

3Łś Ki
MAGISTRA FARMACJI, 773r

Marszałkowska, róg Królewskiej, wprosi Saskiego Ogrodu.
Na Włocławek wyłączna sprzedaż wód naturalnych i sztucznych w aptece S. Seyera.

ATauka i wychowanie.

A Szkoła kroju i szycia L. Skwareckiej, 
.plac św. Aleksandra 14, dyplomowanej u- 
ezennicy pierwszej szkoły kroju w Paryżu „Le 

Moniteur de la Mode.’ Kurs pierwszy—kroju 
sukien, w czasie wakacyjnym rs. 10. 23899

Bony niemki, francuzki, polki freblówki. Ma- 
zowiecka-ll. Biuro komisowe Marka. 23272

Buchalterji i rachunkowości handlowej nau
czyciel S. Rogulski Niecała 4. 23071

Języka niemieckiego udzielam i konwersacji, 
praktyczną łatwo zrozumiałą metodą. Chmiel

na 21, mieszkania 8. 2:901

Jestem kawaler, młody, dosyć przystojny, z 
bardzo zacnej rodziny, skromny, szlachetny, 

charakter łagodny, energiczny i stanowczy, śre
dniego wykształcenia, lecz doświadczony, chcę 
poznać w celach matrymonialnych pannę mło
dą, mającą posagu rs. 1,000, na ukończenie do
mu w mieście prowincjonalnem, na które ojcu 
zgrzybiałemu brak jest funduszów i sił. Ła
skawe oferty proszę złożyć pod „1,000 Siedlce” 
poste-restante Warszawa.______  23193

Kawaler przystojny, energiczny, stanowczy, 
jest posiadaczem pięknej miejscowości, u- 
kończył szkołę rzemieślniczą, włada artystycz

nie fachem, życzy sobie poznać w celach ma- 
trymonjalnych pannę młodą, przystojną, nie 
wymagającą, biedną a uczciwą. Oferty składać 
poste-restante Warszawa „Litościwy." 23192 
Kawaler, ewangelik, lat 37, ze średniem u- 

trzymaniem, w braku znajomości tą drogą 
poszukuje panny lub wdowy w celu matrymo- 
njalnym, ewangeliczki fachowej lub z małym 
kapitałem. Oferty poste-restante dla „H. K. 
37.” 23427

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Jubiler zdolny, skromnych wymagań, pra
gnie znaleźć zajęcie. Oferty przyjmuje Knr- 
jer Warsz. pod „Jubiler.” 23872

ist dla „Jadwigi 333” na poczcie.
23773

Litwinowi 100,000 do Wilna list wysłany. 
D. P. 23716
ist dla Klary od Bruneta M. S. na poczcie

, Warszawa. 23826

List dla okaziciela rubla JC» 210272 w Kolusz- 
kach wysiany.23906

ry'lodzieniec mający lat 24, przystojny, mi- 
If I lej powierzchowności, pochodzenia szlache
ckiego, katolik, cieszący się dobrą opinją i zaj
mujący odpowiednią niezłą posadę lecz chcąc 
sobie zapewnić byt na przyszłość, pragnie za
wrzeć związek małżeński z panną lub wdową; 
oprócz kapitału, mogącego zapewnić takowy 
byt, piękność i inne temu podobne przymioty 
nie są wymagalne. Dyskrecja pod słowem ho
noru zapewnia się. Oferty uprasza się adreso
wać poste-restante dla „Okaziciela kuponu 
trzyrublowego 512689.” 23561

23794
j^jarta ma list na poczcie.

Z. 1,800 ma list na poczcie.
23762

Okaziciel rubla z roku 1892 185536 ma
list wysłany.23790

Ostrożna Modniarka wysłała listy „Stałość", 
Wierzącemu, Wybranemu9011it.S.D. 23859

Panna z dobrej rodziny, mająca 23 lat, bru
netka, przystojna, inteligentna, pracowita, 
bez posagu, pragnie wyjść za człowieka wy

kształconego, uczciwego, z dobrem utrzyma
niom. Poważne tylko oferty proszę nadsyłać 
Warszawa poste-restante dla „Gwiazdki."— 
Dyskrecja zapewniona. O wysłaniu zawiado
mić w Kurierze. 23'267
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kania 18.

FtSłoda niemka poszukuje miejsca na wyjazd
In Adres: Warecka J6 14, m. 17. 23777

Hziewczyny i chłopcy potrzebni 
Utji i drukarni „Liberty”, Dzielna 15.

i szycia, do pracowni Lubicz-Zaleskićl' 
szałkowska 90, m. 15- 8338'

0
4z

&

Dziurkarki do bielizny męzkiej potrój bbt. 
Chmielna 3ó, mieszk. 29. jiZ j %1 1 V ił

Francuzka rodowita potrzebna. Ulica 
dna M 52, m. 6, od 12 do 2-ej. 23/^

Felczerski subjekt potrzebny do fe 
pensji 10 do 12 rubli. Twarda 40.

Kucharka potrzebna z praniem. WiadO’’ 
Książęca 4, m, 25. 23749jX/^

Kucharka dobra potrzebna na wyja^^h^I” 
granicę. Zgłaszać się: Marszałkowska " .Tj®

&

(HIEN. TABOHSTHJSSE)
Starorenomowany jedyny wielki hotel Wiedeński, w którym ani usługa, ani też ś*1 

nie są liczone. — 200 pokojów od 1 guldena począwszj’. — Kąpiele, telegraf, tel* 
dworce żelazne, przystanki statków parowych w najbliższem sąsiedztwie. — Mówi 
wszystkiemi nowoczesnemi językami (On parle toutes les langues modernes).

a9. Harhammer JF. Jfl. Mayer
Dyrektor. 593r Właściciel.

Do sprzedania

7 włók lasu

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania za 
usługę. Marjensztadt JCs 25, m. 19. 23778

$

 
Jfabryka Snuirów 

gęstych do trańsmissyj i maszyn pa
rowych w Pruszkowie, wyrabia także 

znany ze swej dobroci

Kit do najiw tostów, 
krytych tekturą, blachą lub cementem 

i drzewnym.
Cena kitu rs. 3, za pud netto. 

Kantor w Warszawie, Jerozolimska 21. 
1054  Ch. Briickman, Inżynier.

Rządca, kawaler, poszukuje posady. Wiado-
Fjniość: Krakowskie-Przedmieścio JTs 4. miesz
kania 8& 23S&7

Osoba średniego wieku, z dobremi świade
ctwami, poszukuje miejsca gospodyni. Wia
domość: kiosk, róg Senatorskiej i Miodo

wej. 23835

Kucharka wydoskonalona w kuchni i go
spodarstwie poszukuje miejsca zaraz. Wia

domość: kiosk, Bracka. 1039r

Osoba przybyła z prowincji, średniego wie
ku, poszukuje obowiązku do dwojga państwa 
staruszków. Oferty składać: Dobra Jfs d. 49, 

mieszk. 17. 23844

Ogrodnik, kawaler, wykształcony praktycz- 
Unie i teoretycznie w każdej gałęzi ogrodni
ctwa oraz chmielarstwie i pszczelnictwie, po
szukuje posady zaraz lub później. Adres: Mo
kotowska Jft 43, mieszkania 1, „Ogrodniko
wi/ 23832

Centralny Skład przy Aptece

LILPOP i TREUTLER,
ulica Nowy-Świat Nr 69, róg Ordynackiej, w Warszawie.

Człowiek młody, znający się na gospodar
stwie, poszukuje miejsca za ekonoma. Drze- 
worytnia W-go Bojarskiego, Daniłowiczow- 

ska 4. 23714

HKechaników, maszynistów, monterów u- 
itlzdolnionych poleca oddział rekomendacyj
ny Kantoru komisowego. Nowosenatorska 
Jf» 6. 23037

Do fabryki cukrów F. Anczewskiego, 
cała Jft 4, potrzebna jest panna do eks 
cji. Pierwszeństwo mają obeznane ze 

pem- ________________ ___ 23662___ /j

Osoba posiadająca języki francuski, niemie
cki, pragnie wyjechać na wieś na wakacje 
lub jako towarzyszlca za granicę. Nowolipki 19 

m. 19. 2:1850

_____________________________ 121^1 
nrjlody człowiek, z wykształceniem 
msyteckiem, matematyk, potrzebny do . 
zaraz posady biurowej na wsi. Oferty OJ 
muje Kurjer dla B. S. Z.

mieszk. 11._________________ 2374'2
Łódź. Pralnia bielizny poszi 

brych prasowaczek. Remer, 
ska 7.

Młoda, inteligentna osoba, znająca dokładnie 
gospodarstwo wiejskie i domowe, pragnie 
przyjąć obowiązek gospodyni na prowincji lub 

w miejscu. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod adresem „Paulina." 23735

Młody człowiek, lat 18, z dobrej rodziny, 
przybywszy z prowincji, szuka posady ucz

nia za skromnem wynagrodzeniem. Zna języki 
polski i russki. Łaskawe oferty: Złota 25, mie
szkania 22, dla S. K. 23710

Osoba inteligentna, znająca doskonale go
spodarstwo wiejskie i domowe, poszukuje 
miejsca zarządzającej. Świadectwa chlubne.— 

Świętojańska 23, m. 2, 23757

pzytalnik potrzebny od 11—13 lat za 
l/dzienue życie, mieszkanie i pensję. N™ 
tów, u Szustra.__________________ i
Chłopiec potrzebny do giserni. Elekto1 
U 33. 23896

twardego, przeważnie opałowego, o 8 
sty od st. kolejowej i 5 wiorst od 
Pośrednictwo wyłącza się. Porozumiej •< 
można na miejseu, st. Źyczyn, majątek | / 
in lub w Biurze Ungra, Wierzbowa ;

wprost Niecałej. 81* •

ft

! ajent branży kolonjalnej, mający wyrobioną 
j Hklijentelę kupiecką od lat pięciu, pragnie 

przyjąć stałą posadę domu handlowego, składu 
win lub piwa. Oferty „Ajent 5” przyjmuje 

Kurjer.__________________ 23875________
Bona niemka, inteligentna, poszukuje zaję

cia. Wilcza 59—24. 23799

Grand Hotel National w Wiednife
boi

boi

boi
Ua

W kantorze za praktykanta szukam zaKlj 
znam język niemiecki. Chłodna 32, ni'1 
kania 18. _ 23904]

ynajdującsię w wielkiej potrzebie, p"l | 
Łkuję kondycji lub innego zajęcia stał® j 
Warszawie. Oferty przyjmuje kantor Knfl 
pod „Bis—cito.” 23787]
Zdolna kasjerka, z chlubnemi świadectw*] 

poszukuje miejsca. Oferty przyjmuje 
dla „Ha. De." 23j|
QJ* rs. przeznaczam za rekomendację stoi* 
ZQna kolej wiedeńską. Świętokrzyzka 5'i 
m. 23.23490

b) Zaofiarowane.
S piekarscy uczniowie bez praktyki lub 
ftczną, potrzebni do apteki w mieście gllJ 
njalnem. Apteka S-ów Thugutt, Freta.

_______________________________ _ , ‘Wj 
ódź. Pralnia bielizny poszukuje
.brych prasowaczek. Remer, ul. Piot* .R®

Rodowita angielka życzy zajęcia, godzirt 
kop. Nowowiejska 16—10. d?

poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemi. Sprowadzą «Jłi 
je wprost od zarządów źródlanych i w miarę potrzeby cuigle nowemi zapasam* t'a

Polka młoda poszukuje miejsca w Warsza
wie lub na wsi, zna krawiecczyznę. Oferty 
przyjmuje Kurjer „P, 19.”__________ 23743

Panna uzdolniona, znająca krój, z dobremi 
świadectwami,. poszukuje miejsca w domu 

prywatnym, może być na stałą lub na dni.— 
Erywańska M 5, m. 15. 28809

uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to: Sole, Pastylki. 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne.
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodaro* 

mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.
Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 

możliwie szybko bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.
Do przygotowania serwatki, apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których IDo 

najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. Maszynki z termometrami do ogrzewani® 
wód mineralnych. 662r

Rządca dóbr z dwudziestokilkoletnią pi 
iiką z większych gospodarstw, z wiarog 
mi na to świadectwami, prowadząc zwykle 
chalterję rolniczą, kasowość i książki gort?Jbof 
cze. poszukuje posady od I-go lipca. 
mość: Nowy-Świat J® 55, m. 11, u p. Łys 
skiego. 23535 r?*
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■ m jcoi vu i-gu ixpvw -w—* —y
J h/^ajinioua ekspedjentka, z dobrą i uczciwą

? .. r>Somendamu. do miwizvnu niciarskiesro.— Pianino piękne sprzedam. Daniłowiczowska
16, m. 24. 23750

tor.

!

Z powodu wyjazdu kwiaty oleandr. 
sprzedania. Grzybowska 17—1. 2

Maszyny Singera i dwie ręczne, mało uży-
ITIwane, tanio. Bednarska M 18, m. 32. 23731

Jp

Rower masywny gałkowy „Swift’ sprzedam 
za rs. 50. Mylna 5, ni. 24.23851

r«L

X'

Motor gazowy 12-konny jest do sprzedania 
z powodu przenoszenia fabryki za miasto.— 
Obejrzeć można w ruchu: ul. Złota X» 61. 23774

Izą 
»i

ki.

mi

ie)

eh

do sprzedania. Wiado- 
’ . 22700

”tJ^ebny uaze,i z ukończeniem kilku klas 
Ss łcb 1 kdaj® charakterem pisma do in- 

H, yŁGwarowego. Oferty przyjmuje Kurjer 
23852

ma do nauki szycia na maszy-
n. 41. 2486$

Bębna bardzo zdolna staniczarka. Wi-
14, Malinowska.23833

Trąbka in B., mało używana, w drewnianem 
| pudelku oraz szkoła Warma do sprzedania

tanio. Krucza 5, m. 19. 23727

Rama farbiarska do sprzedania tanio. Ele
ktoralna 27, m. 7. 23215

S przedrę fortepian nowej konstrukcji, ma- 
ło używany. Nowy-Świat 52, m. 16. 23744

Garnitur mahoniowy, 2 szafy bibljot. Tam- 
ka 25, m. 12, do godz. 9-ej zrana.23784

Pianino, mało używane, zagraniczne, do sprz 
dania. Żelazna 48, mieszk, 8.23768

Do sprzedania dwa lustra złocone z konso
lami po rs. 40, biurko orzechowe damskie rs.

30, biuro-komoda antyk rs. 20, szeslong rs. 15, 
stół jesionowy rozsuwany rs. 5, żardiniery ko
szykowe, krzesła i inne drobne meble. Mar- 
szałkowska M 95, m. 5.23384

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
I-sze piętro od frontu. 23657

Rower w kompletnie dobrym stanie. „Mono- 
pol" Sala Licytacyjna, Senatorska 28. 23867

powodu wyjazdu do sprzedania: koń wierz- 
Łchowy, różne meble, fortepian, broń i sprzę
ty gospodarskie. Nowowielka Jfi 13, mieezk. 5, 
godz. 4—6-e.j.23824

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 czerwca 1894 r.  

Trzynaście okien z szybami i okuciem, je
dno balkonowe, do sprzedania. Marszałkow
ska Ji» 142, u rządcy domu. 23726

Dom dwupiętrowy solidnie zbudowany, z o- 
ticynami, skanalizowany, z placem wewnątrz 
do budowy, w bliskości kolei wiedeńskiej i ko

mory celnej, do sprzedania. Wiadomość: sklep 
„Merkury", ulica Elektoralna, i‘aPr1z^*w 
nej.________________ ;______2100--------------

Pianino z renomowanej fabryki berlińskiej, 
zupełnie nowe, do sprzedania. Ulica Długa

M 18, m. 35. 23472

Lokomobila o sile ośmiu koni do wynaję
cia. Wiadomość: Długa 23, u W-ej Szefer, 
magazyn strojów,23334

* \ Starożytne biureczko damskie, kornód- 
A Jka, żyrandolik, szafa gdańska do zbycia.— 
Ul. Trębacka 5—4. 23488

Do W-ych pp. obywateli. Którzy by mieli ma
sło i sery litewskie do zbycia oraz wszelkie 
produkty wiejskie, raczą się zgłosić do handlu 

nabiału, ulica Krucza Jft 47. 23243 

rW

ah

id ^i$?ne. Graniczna X? 6, m. 6.
s r ■

Jest do sprzedania bardzo oswojona półtora
roczna niedźwiedzica białoszyjka i półroczny 
niedźwiadek. Wiadomość detaliczna: ulica Ma- 

zowiecka 4, m. 18.23651

Dwie pary drzwi do wozowni, okute, w naj
lepszym stanie, są do sprze’ ' ' '

mość: Saski Plac, B. Bolcewicz.

Dower dęty, doskonały, pozostawiono do 
□sprzedania za 85. Skład tabaczny, Nowy- 
Swiat 9. 23793

Poszukuję fortepianu, pianina. Poszukuję 
wyręczy cielą w interesach. Plac św. Ale
ksandra 16—12. 18030

Z powodu wyjazdu do sprzedania garnitu- 
rek mebli fantazyjnych, stół dębowy jadalny, 
krzesła, umywalka, szafy małe, sloliki, łóżka 

żelazno, klęczuik, maszyna do szycia, 2 fotele. 
Chmielna 14, mieszkania 7, od godziny 12-ej 
do 7-ej.23799

ęprzedaję akwarjum większego rozmiaru z 
V lad nenii rybkami; także jest do nabycia do
brze wyjeżdżony wierzchowiec lat 12, karej 
maści, ze stada Mazaraki, za stałą cenę 350 rs. 
Oglądać można każdego czasu w Łazienkach, u 
kapelmistrza lej b-gwardji grodzieńskiego puł
ku huzarów Zengera. 23838

Browar piwa bawarskiego jest do wydzier
żawienia w każdym czasie w dobrach Mło
dzianów, powiecie makowskim, gubernji łom

żyńskiej, na bardzo przystępnych warunkach. 
Wiadomość na miejscu lub też listownie do ad
ministracji dóbr, stacja poczt. Maków. 23724

Fortepian czarny 7 oktaw, silnej budowy, 
I zdatny na wieś, gdyż nie potrzebuje częstych 
reparacyj i strojeń, do sprzedania za rs. 185.— 
Krakowskio-Przedmieście 9, m. 2. 23498

Zdolny linjator-introligator do maszyny po
śpiesznej potrzebny na wyjazd do Cesarstwa. 
Wiadomość w kantorze Jakóba Fajansa et C-o. 

Senatorska M 36. 23188

* \ Szydłowieckiej fabryki powozy, bry- 
A/czki. Jerozolimska 41.___________ 20848
■ \ Urządzenie sklepowe dębowe solidnej 
Ajroboty do małego sklepu tanio do sprzeda
nia. Plac św. Aleksandra X» 13, stróż wska- 
że. 23862 

l/anapka, fotele, taboret, dwa pufy, stolik, 
l\stół tanio. Szpitalna 5, tapicer.______ 23892
Kareta czteroosobowa elegancka bardzo tanio 

do sprzedania; tamże koczyk do samopowo- 
żenia. Erywańska X« 7, w kantorze wynajmu 
powozów. 23625

POWÓZ 4-osobowy, lada do sieczki, okna i 
drzwi do sprzedania. Krucza 9. Wiadomość 
u stróża, 23741

Otoły trzy do sprzedania. Adres: ul. Żórawia
OM 31, m. 7. ____________23854

Siodło damskie i męzkie kupię. Oferty przyj- 
muje stróż, Wspólna Jfe 9. 23813

Powóz na gumowych i zwyczajnych kołach, 
a także angielskie chomonta są do sprzeda
nia. Ulica Ciepła M 13. Wiadomość u wacb- 

mistrza Assafowa. 23513

i/anapa mahoniowa bardzo tanio do sprzeda-
Itiia. Złota 46—27.___________ 23723

Klacz młoda z rodowodem do sprzedania.— 
Aleja Róż 1. 23805

Libretto „Biedna dziewczyna" jest do naby
cia we wszystkich księgarniach i kioskach. 

1040r

Suknia jedwabna granatowa nowa, na dobry
wzrost 40, muudur szkoły realnej na lat 13 

rs. 6. Plac św. Aleksandra 14—5. 23900

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem, 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

Tanio z powodu wyjazdu do sprzedania ma
szyna pończosznicza, może być z dokładną 
nauką. Mokotowska 57, m. 25. 23781

Maszyna do bielizny Whelera-Wilsona jest 
do sprzedania. Zakroczymska 9, mieszka

nia 21. 23734

Otomana, garnitur mebli czarny palisandro
wy, mahoniowy, gabinetowy, czarny fanta
zyjny, kolumny sprzedąję. — Marszałkowska 

115—10- 23506

petry jasne czystej rasy, piękne, dwumiesię- 
Uczne, przeważnie dla panów myśliwych z pro- 
wincji. Zórawia X« 24—13. 104Ir

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze, u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 792r

Kto posiada do sprzedania walce i melanżer 
oraz maszynę do czekolady, proszę się zgło
sić: Dzika M 4, u J. H. Owi.21732

Otomany większe i mniejsze od 20 rubli po
leca Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9. 23255

Dla amatorów! Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania złote rybki 3-letnie i wiewiórka 
oswojona. Ul. Biała M 2, m. 19.23720

l/upuję fortepiany, pianina używane, zamie- 
llniam, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań
ska 10, F. Chojnacki.23845

g | aj w o r
■» 1 Łączarki, spódniczarki i rękawiarka. Kró
li <ska 49, Ryffert. 23481] 

elH 
tri

Meble gotowe własnego wyrobu tanio w ma
gazynie mebli A. Tarnowskiego, Krakow- 
skie-Przedmieście M 44.____________ 23505

Meble, różne sprzęty, garderobę sprzedam 
tanio. Marszałkowska 129, m, 13. 23802

Okrzypce w dobrym i czystym tonie niedro- 
Ogo do sprzedania. Jerozolimska N» 49, miesz
kania  ̂ 23245

Pianino amerykańskiej konstrukcji, amery
kan, platforemkę, konia pojedynkę sprzedam. 

Nowy-Swiat 8.23766

Mopsiki do sprzedania. Marszałkowska 47, 
lł|m. 7. 23737

Fortepian Hofera, czarny, tanio sprzedam.—
Ceglana 1, ni. 28._______ 23893_____

Fortepian koncertowy nowy, amerykańskiej 
r konstrukcji, z mechanizmem „Steinway’a , 
za rs. 650 do sprzedania. Mazowiecka J6 11, 
m. 10. 23147

Faeton nowy, bryczki nowe, używane, tanio 
do sprzedania. Leszno 87._______ 23846

Faeton mało używany do sprzedania. Żela
zna Xs89. 23856

j^£lat. Grzybowska M 6. 23467 
F°traebna olna panna do krawiecczyzny 
L?° domu prywatnego na czas dłuższy. Ogro- 
<^23-5. 23745
P^trtebne ny do krawiecczyzny. Wspól- 
<1^16, mieszk. 17.  23725 
Potrzebna osoba umiejąca ładnie szyć bieli- 

na maszynie Wilsona. Czysta M 6, mie- 
^»ia 17.  23721
P^fżebna a, znająca języki niemiecki i 
li jftncuski. Wiadomość: Długa 33, m. 1, od 

2-ej i od 6 do 7-ej. 23717
Potrzebna jest az panna do maszyny.— 
^jła Jfe 9—66. _ 23718
Potrzebne są zaraz zdolne staniczarki i pod- 

~ " ~. 23716
Pj'traebne nny do staników zdolne i pod- 
Xjczne. Orla 10, m. 16. 23715 
Potrzebne aszynistki i podręczne do bieli- 

Dobra 1, m. 9, 23718
P^zebne szynistka, dziurkarka, uczen- 

Elektoralna 13, m. 14.____ 23898
Potrzebne panny zdolne podręczne do su- 

Ulica Złota M 27, m. 33._ 23782
P^zebne prasowaczki do nowych ko- 

Bednarska Jił 6. 23755
P^zebny eń do introligatora. Krakow- 
><*e-Przedmieście 20. 28822
,P^rzebne aaraz panny do nauki krawiecczy- 

płatne. Orla Ji» 8, m. 2. 23818

Potrzebne panny zd»lne do krawiecczyzny
Chmielna M 35, m. ffł._______  23879

Potrzebna
nie. Długa

Oczeń z dwuletnią praktyką potrzebny do a-
pteki powiatowej. Wspólna 10—1. 1035r

Uczeń potrzebny do zakładu tapicerskiego 
zaraz. Marszałkowska 115. 23507

tfjy*ebny uczeń do cukierni od 14—15 lat. 
ktęTp^szenstwo z prowincji. — Ulica Prze- 

23855
U^ebna zaraz zdatna staniczarka. Bracka 
' 24890
Drobne zdolne maszynistki do pończoch, 

stała. Hoża 66-J15. 28886
Ihj^bne zaraz zdolne staniczarki. Niecała 
V ’ *" ° " • 1 . 23885

Garnitur otomanowy mało używany do 
sprzedania. „Monopol” Sala Licytacyjna,

Senatorska 28.___________________23868

Garnitur, garniturek, kolumny, kredens, stół, 
szafy, biurko, łóżka. Sienna 19. 23471

Jest do sprzedania młody, czarny pudel raso- 
wy. Włodzimierska Ji» 23, m. 5.23788

Otomana, garnitur salonowy, para łóżek ma
honiowych z materacami bardzo tanio. Bra- 
cka 10, stróż wskaże. 23522_____

Płaszcz nowy dla studenta uniwersytetu ta- 
nio sprzedam. Bielańska 9, szwtęjcar. 23335

Do sprzedania dwa wielkie lustra salono
we (trema) i dwa łóżka dębowe. Nowowiel-

ka 15, m. 3._____________________ 21435

Dla nowobudujących się domów. Piece „Szu- 
berskiego" i kominki „Salamandra" w skle
pach T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8, Bra- 

cka 25. ______________________23058

Dwie pudliczki czystej rasy do sprzedania.— 
Nowomiejska 26—11. 23728

nywaniki przed łóżka: jutowe po 90 kop., 
Lhtrzyżone 2.25, salonowe od 13.50 do najwy
kwintniejszych, poleca Z. Kiltynowicz, ul. Ma
zowiecka 16, wprost Towarzystwa Kredyto
wego.lOUr

3Kio-Czi, znany i wypróbowany środek na 
pluskwy, poleca T. Nowakowska, Bielań
ska 3. 765r

6 koni młodych, bez wad, do sprzedania.— 
Świętokrzyzka .V° 13. ._______ 23891
Interesy liandl. i majątk.

apteki sielskiej poszukuję. Oferty z opisem 
Awarunków wysyłać: Włocławek, „Leopoldo
wi." 23205

Monopol” Sala Licytacyjna, Senatorska 28. 
Garnitury mebli od rs. 65.____ 23869

Mebli garnitur i otomana używana jest do 
sprzedania. Ulica Marszałkowska M 111, 
mieszkania 11._________________23848

Meble aksamitne, kredens, stół, żyrandol, 
klozet pokojowy do sprzedania bardzo ta- 
nio. Graniczna 16, m. 8.____________ 23858

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szaty, kre
densy, trema, biura, inne za bezcen. Swięto- 

krzyzka 16—13.23897

Zdolnej maszynistki do gorsetów poszukuje 
pracownia Heleny du Bois, Aleja Jerozolim-

ska 47._______________________ 23213

Zaraz potrzebne zdolne panny po dręczne, 
wynagrodzenie dobre. Hoża 11—12. 23871

Kupno i sprzedaż.
■ \ Meble za bezcen z 4-ch pokojów, prawie 
A/nowe. Krucza 10. Wiadomość u rządcy do
mu. 23077 

nryczki nowe na resorach do sprzedania.— 
□Grzybowska M 51. 23831 ____
Biurko, szafy, łóżka, toaleta, kredens, stół, 

krzesła, samowarnik. Pańska 29.___ 2378!)
Chomonta, szory i siodła wyrabia specjal

nie Adam Zawadzki, Królewska 6. 17832

y Jadwiga Przewóska.
potrzebny do miejscowego rejen- 

^/u(:r«l“PCłu własnoręczne, wymienia
li $"°mendacje, przyjmuje kantor Kurjera 

^^otajjat,” 23882
jest sklepowa do sklepu przy pie- 

"iąs,11’ poręczeniem wiarogodnej osoby.— 
^qtoość: ulica Chłodna M 48, 23881

1/ufry, walizy, torby, rulony i inno przybo- 
l\ry podróżne. Paski damskie najświeższych 
fasonów. Skład, fabryka, Krakowskie-Przed- 
mieście 64, resursa Obywatelska, Blumen
berg. Przyjmuję wszelkie obstalunki, repa
racje. 20469

Koza z koźlęciem do sprzedania, dająca cztery 
kwart mleka. — Wiadomość: Muranowska

Jiś 36. 23247

Oczeń do felczera potrzebny jest. Senatorska 
M 11, u felczera. 23466

Wojażer branży wódczanej, obznajmiony z 
klijcntelą kupiocko-prowincjonahią i woj
skową, potrzebny zaraz do jednej z tutejszych 

ńrm. Oferty złożyć w kantorże Kurjera ar- 
szawskiego dla „B. B. 1893." 23185

Maszyny damskie, krawieckie, szewekie, 
kamasznicze, gorseciarskie, bieliźniarskie, 
od 15 do 110, najdogodniejsza rozpłata. Dzi- 

ka 20, Tagszejn._________________21865

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy^23299

nwa majątki ziemskie
UsprzedaBia zaraz na dogodnymi .
oba w bliskości sta^J ką 'J“uJi 21 włók rozle- 
wości fabrycznej, jod* •u^^tów F. II. 

-Sf W .Szlu'rm do Hirszfeld, Łódź, 
Maton‘T‘!-k ef o dom W-go Kaminskiego, mię-

-r-T-^ińej wielkości, ładny, dochodowy, 
n0^i»ieknieiszei części miasta, do sprzed*. K^»ć:%rawm 41 mieszk. 14, 
Obrębski. llhtór

I (rządzenie sklepowe prawie nowe, oezklo- 
Une, 45 rubli. Leszno 23, m. 2.______28189

Z powodu zmiany lokalu są do sprzedania 
meble z salonu z drzewa gruszkowego, (Sar
ne, składające się z 6-iu foteli, sześciu krzeseł, 

kanapy i stołu. Biurko, szafy dębowe, patery, 
kandelabry, dywany, chodniki i wanna mie
dziana do kąpieli. Wiadomość: Złota 6, m. 5, 
od godz. 9 zrana do 12-ej w południe. 23462

1 <7ODUJ? zaolnycn tokarzy i ślusarzy na 
^ąJjazd i na miejscu oraz praktykantów. An- 
XI <ech i S-ka, Nowo-Miodowa X» 1. 23814

l z szyciem. 
K-<jua n, m. o.  23808
L^fęezne do bluzek potrzebne. Niecała 12, 

Brochockiego. ____ 23804
L^Sebna praktykantka do interesu bława- 
(,£T>. Oferty składać w Kurjerze pod liL 

 23829

raetony nowe nadzwyczaj eleganckie, pere- 
| lotkę z budą do odjęcia, kocz z fordeklem do 
wsi, używane, sprzedaje fabryka powozów M. 
Sejdemana, Leszno 52.___________ 23497

Fortepian krótki, czarny, kozetka oraz inne 
meble do sprzedania za bezcen. Wspólna 36, 

m. 16. 23819

Rower pneumatic „Swift’ za 150 rs. do sprze
dania. Dobra M 8, stróż wskaże. 23722

Rower „pneumatic” angielski sprzedam bar
dzo tanio. — Marszałkowska 111—2, kan- 

23763

8181;
j bggszeństu____________________________

P^.^Jebny jest uczeń od 13 do 15. Cukier- 
Słi^GórU.iego, Nowy-Świat 59. 22569 
r°b-zebne -ą zdolne maszynistki do bielizny 
Ż(?a*yjazd, przy dobrych warunkach. Wia- 
jL^eść u pp. A. Kierst i S-ka, ulica Bielań- 

_____________________ 23184
P^aebny lekarz wolnopraktykujący, 
ąj^jący język litewski, do miasteczka mają- 

około 3,000 m. Okolica bogata, teren pra- 
l-Gr ob8zernU Na początek mieć można do 
t6ł rs‘ rocłnie. Interesowani po bliższe ucze- 
tj/J raczą się zgłaszać listownie: gub. kowień- 

nowoaleksandrowski, m. Dusiaty. do 
S2*i. Broszę adresować po russku. 23279 

ta prowincję od 1 lub 15 lip- 
i uzdolnionej krój czyni do sukien damskich 
fj^ecinnych. Panie z dobremi świadectwami 

nadsyłać swoje oferty sub „K. 300" po- 
^estante Łódź. 1020r
P®traebna ba do prowadzenia samodziel- 

£o interesu handlowego. Wiadomość w 
róg Kruczej i Żórawiej.23244

IjVzebna panna zdolna do krawiecczyzny. 
■^1 j\^eka 9, m. 9, pracownia. 23817
r R^ebny jest człowiek obeznany z fabry- 

h Sją musztardy. Żórawia X? 20, stróż wska-

I A*T*ei)na zaraz bona do dwojga dzieci.— 
(Adres: Leszno 4, m. 8, zrana ou 9 do 11-ej 

wieizorem, 23^07_____
P°*rxebna jest od 1-go lipca bardzo dobrze

((•.'•■nendacja, do magazynu niciarskiego.— 
i; *adotność; ulica Miodowa X? 12, mieszka-

_ ________ 23591
P^ktykanci i chłopcy potrzebni do zakła-
Uau ślusarsko-hydraułicznego. Jasna M2.— 
sjyszeństwo z prowincji. 23516
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Willa w Grodzisku do sprzedania. Wiado
mość: Marszałkowska 121, W. Stapf. 23584

Mieszkania fabryczne, z siłą pary do wyna- 
najęcia- tamże są trzy piwnice wolne, aj e-

tokrzyska 40.

IŁ

Oklep mydlarsko - dystrybucyjno-spożywczy 
Udo sprzedania z powodu wyjazdu. Śliska 
j1"50- 23555

Oklep dystrybucyjno-spożywczy z powodu 
Osłabosci do sprzedania. Komorne 10 rs. Pod- 
walt) *>• 23811

dżiny drogi koleją, w< v
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski
„Ka L." ________ 23251

usługą, na 1-em ,

Z. Kiltyno wieża fabryczny
ID.prócz wyżej wymienionych to w 
przedaje niżej ceny kosztu.

j/toby życzył sobie przyjąć obowiązek antre- 
Rprenera klubu st.-potersburskiego pułku gre- 
nadjerów, niech uda się na polo Mokotowskie, 
do gospodarza klubu, w piątek, t. j. 10 (22) 
czerwca, pomiędzy godz. 10 zrana a 1 po połu
dniu. 23840

Oklep mączno-spożywczy tanio sprzedam z 
Opowodu śmierci żony. Wiadomość: Piwna 
41. w restauracji.22695

Potrzebna nurnika bez długu. Miedziana 
mieszkania 27. 23468

St
■‘'bi,

Młoda mężatka zo świeżym pokarmem, p^ jtau 
gnie przyjąć dziecko. Ul. Piękna 
mieszkania 49 23806 ^/ *i> ,

sP°żywczo - dystrybucyjny w bardzo 
Wdabrym punkcie, mieszkanie wygodne. Ko
szykowa 36. 23764

Dom do sprzedania na Pradze, Radzymińska 
■Ne 5. Wiadomość na miejscu. Cena 3,500 
rubli. 23753

r <•

Mieszkania rozkładem odpowiednie dokto
rom, adwokatom: 0, 51 3 pokoje;—dom za 
Nowo-Zielną, Zielna 41. 23496

posiadający kilkaset rubli, chrześcjanin, 
r młody, pożądanym jest na wspólnika fachu 
aitystyczno-przemysłowego. dającego 300 od 
100. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
„Specjaliście."_________________23902_____

S

W drukarni Kwjera Warszewskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) JI,03B0JteH0 I(en3vpoio Bapin,aBa 8 (20) Irons 1894 i>
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 czerwca 1894 r.

2 bufety, cukierniczy i z wodą sodową, owo
cami, piernikami, do wydzierżawienia na czas 
wystawy" w Towarzystwie ogrodniczem. Ba

gatela, wiadomość w restauracji na miej
scu. 23820

Oo sprzedania lub wydzierżawienia gruntu 
mórg 28, tuż pod miastem. Żelazna 48, mie

szkania 8. 23769 Mieszkanie: 4 pokoje, pierwsze piętro, od 
frontu, balkon i wszelkie wygody, do odstą
pienia z powodu wyjazdu, od 8 lipca. Cena 

472 rs. Krucza 13, wiadomość u stróża. 23201

Pilica, gub. warszawska, pozostały dwa jesą^ 
cze letnie mieszkania do wynajęcia. Wiado
mość u dra Sikorskiego, Marszałkowska 60, od 

6 do 7-ej. 1042r 

Oklep produktów spożywczych, wyrobów ta- 
Ubacznych, materiałów piśmiennych i towa
rów norymberskich do sprzedania. Ul. Mazo
wiecka 6. 33897

Odstąpię współwłasność nieruchomą hypo- 
Uteczną z browarem czynnym, wszystkiemi 
porządkami, na dogodnych warunkach, na pro- 
wincju Adresować: „Tolimir”, poczta Sulejów 
Piotrkowski. 23343

O nfin łokci placu, Pańska 93, sprzedam 
U (JUUlub wydzierżawię. Wiadomość w skła
dzie maszyn do szycia Juljana Berg, Mazowie
cka 16. 671r

Folwark włók 7, z zasiewami i inwentarzem, 
do sprzedania w bliskości Niechcic, gubernji 
piotrkowskiej. Bliższa informacja w Piotrko

wie, u właścicielki Anny Milewskiej, w domu 
W-go Szymańskiego, za młynem parowym.

 23248

Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun- 
kcie. Nowy-Świat Jf» 8. 23233

ąklep spożywczy dobry sprzedam tanio z po- 
Jwodu wyjazdu. Krucza 39, owocarnia 23830 
ęklep spożywczy cały albo urządzenie z to- 
Jwarom sprzedam. Twarda 50. 2:3834
Sprzedam zaraz interes ogródkowy dawno 

prosperujący. Komorne tanie. Wiadomość-
Krucza 47, w sklepie nabiałowym. 23857

1/awiarnię sprzedam tanio z powodu wyja- 
łizdu. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 23861

Na Pelcowiźnie dom z ogrodem do sprze
dania. Wiadomość: Nowolipie JC» 67, u go
spodarza. 23712

O'zynk pomiędzy fabrykami, wygodne miesz- 
Vjkanie, komorne tanie, do sprzedania. Wiado
mość: Żelazna 38, ni. 0. 23903

W gubernji wileńskiej, powiatowem mie
ście Oszmianie, jest do sprzedania lub za
miany na posiadłość w Warszawie dom z ofi

cyną i ogrodem owocowym. Szczegóły: Złota 5, 
mieszk. 5. 23783

t/apelusze słomkowe, pranie 30, 
Rnio 40, ubieranie na poczekaniu 3£ 
wy-Świat 28. 21

Tginął pies taks, (jamnik), wabi się Ai®ju 
Łp roszę odprowadzić: Sienna 23, m. 14, za ’L 
grodą. Nieprawy posiadacz sądownie poszw 
wany będzie. 23910
in Z. Kiltynowieża fabryczny składf^, 
lU.wanów, ul. Mazowiecka 16, wprost To*, 
rzystwa Ziemskiego, poleca po cenach w’ 
tkowo nizkich.

Dywany krajowe, perskie, angiel-^1' 
ID.francuzkie, tureckie i bucharskie. 
in Serwety frędzlowane od 80 kop., str^' 
| O,żonę od rs. 2.50, dywanowe po rs.

Dywaniki przed łóżka po 90 kop., s tr^' 
ID,żonę od 2.25, salonowe od 13.50. >1.

Firanki od rs. 1.80 okno do naj*3 1 
ID.kwintniejszych, portjery frędzlowani 
przepięciami po rs. 3.75, sznelowe po rs. 1^/ 
|p Angielskie plusze gładkie i gniec’^j 
10.juty po 35 kop., krotony po 15, kot® 
po 1.60 kop y
|n Dery na konie w różnych gatunki 
ID.pledy i kołdry po cenach najniższych-

Qs. 3 nagrody. Zginął mops z obrożą^ jś
T>ńi 

h"1

  pi 
Marszałkowska-KrawiecChnin^jta' 1% . 
,Ki Rurki. ■» ilzij |J,

Plac weenie do 2,000 rs. kupię w Warsza
wie lub blisko za rogatką Wolską albo Mo
kotowską. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod „Plac 2,000." 23849

RS. 20,000 do ulokowania na pierwszy numer 
po Towarzystwie domu w Warszawie, w do
brym punkcie, na G'lfi/a- Oferty bezpośrednio 

przyjmuje kantor Kurjera pod „Pierwszy nu
mer?________________________ 23880

Sklep spożywczy do sprzedania. Nowe-Mia- 
. sto Jfe 10. 23511

pojedyncze, z usługą, na I-em rj tao 
wynajęcia. Marszałkowska 114, f’ V..-

_________  
różowym doiwj M,o

Pokoje pojedyńcze, 
trze, do wynajęcia.

Złotej.____________

Tanie letnie mieszkania w
przy Marcelinie, od 5-ej wieczór.)

W prześlicznej okolicy kraju do wynąj^ 
na sezon letni dom z 4 pokojami, kuch®' 

w ogrodzie, nad Wisłą. Miasto i poczta bli^j k 
komunikacja łatwa. Wiadomość: MiodoW8*^1' 
(w składzie farb).988r

Doniesienia rozmaite.
Dzwonki elektryczne najtaniej zakład®* 

reparuję i konserwuję „G. Antoni". S*"
\ 1 _________ 16673 ^/ ||

Darmo otrzymuje dodatkowe fotograije kj, < 
żdy, kto, fotografując się w zakładzie K0’) 1 
ki i Mullert na Krakowskiem-T’rzedmie®®* 6
40, złoży tamże kupon, wycięty z „KaW-i 

darza Warszawskiego" na rok bieżący. 21j^

Jest do sprzedania w Warszawie dom muro
wany z placem frontowym do budowy, blisko 
r ogatki Mokotowskiej. Cena rs. 40,000. Wia

domość u adwokata przysięgłego Feliksa Za
lewskiego, przy ul. Królewskiej 47. 22987
1/orzystne. Dom murowany, oficyna, ogród 
flowocowy, prawo propinacji w calem mieście, 
na dogodnych warunkach sprzedam. Szkol- 
na 6, m. 2. 22797 
ł/olonja mórg 20 do sprzedania w Miłośnie, 
nprzy szosie. Konopka.____________ 23021
Kawiarnia do sprzedania. Zakroczymska 

5. 22378

| n Chodniki od 10 kop., wielki 
ID.kosów, sznurkowych, wełnianych i dj 
nowych. _ 1

----------- 4 O' I r skład y.
towarów*2

------------ ---------------------------------------- Wysortowane portjery, serwetj i y t
ID.wany, obicia meblowe, jasne kan& ~

| n Ulica Mazowiecka, wprost Towar’.^p' 
Ip.Krcdytowcgo Ziemskiego. Z. K1 ' . 
wicz._________________________
QQ Marszałkowska- KrawiecCta»
UUski przyjmuje obstalunki: burki, ł jp, 
szlafroki, haweloki, marynarki, 
spodnie sprzedają tanio.

------------- :—:---- —2-----  —.7.:------ ii----- "j. 
ziecko ktoby zechciał przyjąć za swej. | 'hi 
chłopczyka miesięcy trzy. Raczy się zglo5*1, 

ulioa Świętojańska .V° 17, m. 1.------- 23860B ■ ■“hi))
Dnia 19-go b. m. we wtorek między pierW^ tj, 

a drugą po południu idąc z Zielonego pl®^ 
przez ulicę Erywańską i Hr. Berga na Kr»^ l(U|i| 
Przedmieście zgubioną została portmonet"; tj, , 
zawierająca 310 rs. i bilety na wody minerał^ 
Łaskawy znalazca raczy za nagrodą odni®? *■.1 
zgubę na ulicę Aleksandrja JC» 15, mieszka®' 
pierwsze,_______________________ 23908

nensjonat. letni na wsi dla chłopców i 1 JU 
I nienek, pod czujną i umiejętną opieka ., 
świadczonego pedagoga, b. nauczyciela 1,1 
zjum rządowego. Na żądanie konwersaęj9 . 
językach nowych i pomoc naukowa. M 
mość szczegółowa: Smolna 11, m. 4. 2349®/
Doszukuje się od 1 lipca pokoju z całodzi®J, 
I nem utrzymaniem i kąpielą wiślaną, o 2 r 
dżiny drogi koleją, w okolicy suchej, 1®®*S*J Ą 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski

Folwark włók sześć, w tern włóka łąki i włó
ka lasu, do sprzedania. Ulica Hoża 9, Wi- 
land. _____ ___________ 23839

Jest do wydzierżawienia ogród owocowy.— 
Ulica Nowowiejska 15,_________ 23317

Jest do wydzierżawienia z powodu wyjazdu 
interes koinisowo-handlowy, nie wymagają
cy kapitału obrotowego. Dla szczegółowego 

poinformowania się proszę zostawić oferty w 
Kantorze Kurjera Warszawskiego pod „Interes 
komisowy." 23792

$

świadczonego pedagoga, b. nauczyciela 
zjum rządowego. Na żądanie konwersacj®

mość szczegółowa: Smolna 11, m. 4. 2349®/

Ic 
_________________ _

ve, pranie 30, przera^J 
poczekaniu 35 kop. “

> 15’
8ą];,

i

fli 'j(

się pies czarny podpalany, [iprzybłąkał s . . . . . .
I ter-suka. Grochowska 20, m. Jefre®1' 
wa.__________________ ________ 23779 J
nrzybłąkała się suczka angielskiej
U można ją odebrać za zwrotem kosztw 
Dzielna 54. 23736 /

Rs. 3 nag
której dwie marki z 1893 i 1894-go r. 4') 

bi się „Bob". Odprowadzić na TłomackieJj 
13 do Taubelesa. -Nieprawy posiadacz po®^ 
kiwany będzie.________________ 23563
Rabka. 1’oszukujo się towarzyszki nawspó^ . ji

koszt. Mazowiecka 5—12.______ 3843

Wygrane loteryjne stawki wypłacam, zai®'£ if!1 
niani—los w ćwiartkach sprzedam. Plac®'

Aleksandra 12, kantor. 20504 / St,--------------- :____________________ l '■z,
-rsJoo fnl-A A Uli*'

io nnn na by® za-IZ-UUUraz dane na dom w Warszawie przy 
pierwszorzędnej ulicy, na 1-szy numer po To
warzystwie. Wiadomość: Hoża 30, miesz
kania 3. 22838

Lokale.
a) Poszukiwane.

fi Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
A.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 883r
■ AB. Kochanowicz .zakład przewozowy, 
AjDaniłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała
twia wszelkie przewozy, opakowania, prze
prowadzki na specjalnych wozach resoro
wych. 22903
■ \ Kunkel i Nowicki. Zakład przewo- 
H Jzowy, Trębacka 5, przeprowadza opa- 
kowuie meble, dzieła sztuki i szkło po ce
nach bardzo przystępnych. Kupuje stare skrzy
nie. 20084

konkurencja". Plac Zielony 11. Uskute- 
„Rcznia przeprowadzki wszelkie, dodaje lu
dzi uzdolnionych do rozbiórki i ustawienia 
mebli, oraz do upakowania szkła, porcelany 
i t. p. Poleca skrzynie różne po cenach niz
kich. 936r
nrzeprowadzki, opakowania mebli najta- 
I niej załatwia zakład przewozowy Henry
ka Fruchtmana, Żabia Jft 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 22360
notrzebne od 1-go lipca 4 pokoje, przedpo- 
r kój, kuchnia, na 1-m lub2-em piętrze, z wy- 
godnom wejściem w mniej oddalonych dziel
nicach. Oferty: Solna 21, m. 6. 1026r
yaraz potrzebny 1 pokój z utrzymaniem, 
Lprzy rodzinie uczciwej niemieckiej, w pobli
żu ulicy Miodowej. Oferty przyjmuje Kurjor

b) Zaofiarowane.
nardzo wygodne pomieszczenie dla kobiety. 
U Włodzimierska 16, stróż wskaże. 23748
pztery pokoje, wanna, klozet, dwa balkony, 
Udo wynajęcia zaraz. Marszałkowska 59. 23801
no wynajęcia zaraz 2 pokoje umeblowane, 
Uusługa, samowar, razem lub oddzielnie. Ho
ża 43—10. 23246
no wynajęcia od 8 lipca r. b. 4 pokoje z 
Ukuchnią, oddzielną górą i piwnicą, za cenę 
300 rub rocznie. Rybaki M 7. 23263
no wynajęcia od 8 lipca pokój, od frontu, 
Uze schowankiem, oddzielne wejście, w Ale
jach Jerozolimskich, 3-e piętro, za 10 rs. mie
sięcznie. Wiadomość: Aleje Ji» 66, mieszka
nia 9. 23756
no wynąjęcia w każdym czasie przy familji 
U'2 pokoje umeblowane, usługa, samowar, ra
zem lub oddzielnie, wszelkie wygody, na żąda
nie kuchnia, bardzo tanio. Marszałkowska 47, 
m. 7. 23736
no odnajęcia mieszkanie umeblowane, z 
U-3-ch pokoi i kuchnii od 1 lipca, na dwa (2) 
miesiące, widok na ogrody. Smolna-Wysoka 
22, m. 7. 23761
nwa pokoje, z przedpokojem i balkonem, od 
Ufrontu, umeblowane, zdatne dla doktora lub 
adwokata, do najęcia od 1 lipca. Nowolipie 30, 
mieszkania 9. 23884
nla kobiet, do wynajęcia od 1 lipca 2 lub je- 
Uden duży pokój, z usługą i samowarem, od 
2—6, Włodzimierska 1, m. 26. 23863
no wynajęcia trzy pokoje umeblowane, z 
Ukuchnią i usługą, na trzy miesiące. Chmiel
na JCs 52, m. 8. 23865
nla dwóch osób wynajmę pokój, z całodzien- 
Unem życiem i opraniem, po rs. 15. Widok 
13—12. 23877
nla nauczycielek mieszkanie, pościel, cało- 
Udzienne utrzymanie, dziennie, miesięcznie. 
Szpitalna 3, mieszkania 8. 23408
no wynajęcia sześć pokoi z balkonem, 
Uprzedpokój, kuchnia. Ulica Świętokrzyska 
Ko 27. 23767
lest do wynajęcia od św. Jana lokal, składa- 

Jjący się z parteru i 1-go piętra, zdatny na 
stolarnię lub ślusarnię i magle, pod Xs 3116A 
przy ulicy Wolskiej. 23758
I okal z 6-ciu pokoi, na 1-m piętrze, w tej 
Lliczbie 1 duży salon, przedpokój, alkowa, 
spiżarnia, łazienka, schowanko, kuchnia, wodo
ciąg, zlew, od 1 lipca do wynajęcia. Nowy- 
Swiat 62. 22909
ł ®^n¥’ .suchy lokal, 2-e piętro, od frontu, 

P°kojów, od 1 lipca do wynajęcia. Żóra- 
wia 28, stróż wskaze. 1044r

■ UŁU14.U oev viztj piHiuvc vv U111C, a> j u-

dna z nich widna. Wiadomość: Grzybowska 
K? 55. 23780
Mieszkania w ogrodzie wielkim, na letnie 
lii lub fabrykę. Ultca Żytnia K 33, zawa
łem. 23841
nd 8-go lipca 5 i 8 pokojów na 3-m i 8 na 
U4-m. MarszałkowskaS125. 23765
nokój odnajmę kobiecie inteligentnej, może 
Ibyć życie, fortepian. Daniłowiczowska 16, 
m. 24. 23751
pokój do wynajęcia od 8 lipca dla mężczyzny, 
1 z usćugą, samowarem, meblami, na żądanie 
może być z pościelą. Długa K 10, m. 10, od 
6-ej do 8-ej. 23876
pokój lub dwa. z meblami, dla przyzwoitej
I kobiety. Mazowiecka 5—1. 23842
pomieszczenie przy wdowie, dla przyzwoi-
1 tej panny. Wielka 45, m. 22. 23870
Oklep duży o 3-ch oknach, połączony z dwo- 
Oma pokojami, pakamerem i piwnicą, jest dó 
wynajęcia od 1 lipca. Miodowa 4, pierwszy 
dom od Senatorskiej wwiadomość u właści
ciela. 23760
Oalon z balkonem, meble, usługa lub bez. 
^Marszałkowska 47, m. 7. 23738
Oalon. pokój, słoneczne, oddzielnie do wyna- 
Ojęcia zaraz, elegancko umeblowane, usługa, 
samowar, obiady. W razie potrzeby opieka 
wdowy inteligentnej. Bracka 8, m. 8. 23853
Oklep obszerny, narożny, od 1 lipca. Elekto-
Uralna 29. 23569
Trzy pokoje umeblowane, razem lub pojedyń-
1 czo. Mazowieoka 11, mieszkania 19. 23487

1 llica Tamka .V» 19. Do wynajęcia 4 pokoje, 
U przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa wejścia, 
wodociąg i inne do tegoż mieszkania należące 
przedmioty, z 1 lipca 1894 r. 22951
I (meblowany duży pokój, z przedpokojem, 
Udo odnajęcia, lub sam pokój, przy.placu Ban
kowym. Wiadomość u stróża: Żabia Jfs 4. 

23755
7łota 21. Od 1 lipca sklep narożny, z 3-ma 
Lpokojami, alkową, kuchnią, na restaurację, 
skład wódek, lub skład kolonjalny, oraz 2 lo
kale po 4 pokoje, z wszelkiemi nowoczesnemi 
wygodami, dom skanalizowany. 23729
Tfaraz. niedrogo odnajmę widny, przyzwol
icie umeblowany pokój. Wilcza 53—1U. 23771
7araz do 8 lipca pokoik umeblowany, samo- 
Awar, usługa, rs. 8, Marszałowska 120, mie
szkania 13. 23803
Jaraz jeden lub dwa pokoje do wynajęcia. 
ŁMeble, samowar, usługa. Ul. Mazowiecka 
11—10. 23883
i 2, 3, 4 pokoje umeblowane, do najęcia.
1 Chmielna 64—1. 23740
Z pokoje, przedpokój, kuchnia, 2 schowan- 
•fka, wodociąg, dwa wejścia, 2-ie piętro od 
frontu, piwnica, strych, wschody zamykano, 
w pddwórzu ogród, od lipca. Złota 61, mie
szkania 5. 23022
t-go lipca odnajmę pokój umeblowany, usłu- 
□ga, przedpokój. Hortensja 3, mieszk. 7, 3-e 
Piętro. 23719
F pokojów 540,—2 pokoje 210, od lipca. 

 Dom skanalizowany. Wspólna 4. 23754

Letnie mieszkania.
Informuje o letnich mieszkaniach oddział 
1 wynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 
wo-Senatorska 6. 22961
pogodne mieszkania letnie, świeżo odnowio- 
Une, położone wśród ogrodów, przy parku 
Cesarskim, są do wynajęcia we wsi Sielce za 
Belwederską rogatką w willi „Józefin." 23922
| etnie mieszkania, położenie górzyste, las, 
Lkąpiel, z eałkowitem utrzymaniem. Hoża 24, 
mieszk. 2. 23796
( etnie mieszkania w ogrodzie, taeio do wy- 
Lnajęcia. Plac Mokotowski 2. 23798
i etnie mieszkanie, z całodziennem utrzyma- 
Lniem. Okolica piękna, lesista i zdrowa. Wa
runki przystępne. Warecka J& 10, m. 5, od 5-ej 
do 7-ej. 23889
HMłoda mężatka poszukuje pokoju z cało- 
Ifldziennem utrymaniem, na wsi, w rodzinie 
inteligentnej. Najpożądańsze byłyby okolico 
Kazimierza. Oferty pod literami Ż. S.|Senator- 
ska 26, w biurze ogłoszeń. 23017
Hflłoda panienka izraelitka, pragnie wyjechać 
Iłlna letnie mieszkanie. Oferty przyjmuje 
Kurjer sub „Ewelina.” 288836
||a wieś zabiorę panienkę, opieka macie-
Wrzyńska. Złota 46—28, od 11 do 2-ej. 23797


